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Dużym zainteresowaniem cieszył się 
sobotni Piknik Generalski w Parchaniu, 
w czasie którego była muzyka, kujaw-
ski poczęstunek, wystawa dawnych sa-
mochodów, a także współczesnego 
sprzętu wojskowego. 

Dzień wcześniej we wsi gościł 
Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotr Całbecki, który 
w towarzystwie Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej odwie-
dził dwór Generała w Parchaniu. 

W spotkaniu uczestniczyli także 
Wójt Dąbrowy Biskupiej Marcin Fili-
piak oraz Dyrektor Kujawsko-Pomor-
skiego Centrum Dziedzictwa w Toru-
niu dr Marek Rubnikowicz. 

Ze strony Marszałka padła propo-
zycja, aby w Parchaniu powstał Insty-
tut Generała Sikorskiego. 

- To cenna inicjatywa, która sta-
nowić będzie ważny punkt w ramach 
tegorocznych obchodów Roku gen. 

Władysława Sikorskiego w Powiecie 
Inowrocławskim. Powiat takie zamie-
rzenia będzie wspierał, bowiem przy-
czynią się one do popularyzacji osoby 
Generała i jego związków z naszą Małą 
Ojczyzną. Parchanie to jedyne miejsce 
w Polsce, które ma obowiązek utrwa-
lać i popularyzować osobę Generała, 
którego historię na pewno znamy, a ci 
którzy ją dopiero poznają, mogą to 
kompleksowo uczynić w dworze 
w Parchaniu. Rozmowy nasze doty-
czyły także nawiązania współpracy 
z instytutem Generała w Londynie – 
mówi Starosta Wiesława Pawłowska. 

Tymczasem nie zwalniają tempa 
organizatorzy wydarzeń w Roku gen. 
Władysława Sikorskiego w Powiecie 
Inowrocławskim. Zaryzykujemy nawet 
stwierdzenie, że tempo te podkręcają. 

Oprócz pikniku w Parchaniu, 
w sobotę odbywały się rajdy rowerowy 
i pieszy, które nawiązywały do pierw-

szej turystycznej wyprawy do wsi, 
która odbyła się 50 lat wcześniej. 

- Niespiesznie pokonaliśmy 50 km 
w towarzystwie koleżanek z klubu Tor-
pedo Solec Kujawski i kolegi Henryka 
z bydgoskiego Gryfa, który był mode-
lem dla twórcy pomnika-ławeczki Ge-
nerała – relacjonują rowerzyści. 

W niedzielę miłośnicy historii i re-
gionu wzięli udział w spacerze „Pod 
rękę z gen. Władysławem Sikorskim”. 
Było to trzecie takie spotkanie, orga-
nizowane przez powiatowe Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocła-
wiu, w czasie którego opowiadano 
o przedwojennym uzdrowisku, mun-
durze wojskowego, solankowym bo-
cianie oraz odwiedzono Generała od-
poczywającego na parkowej ławeczce. 

Dzień później obradował Komitet 
Organizacyjny Obchodów Roku gen. 
Władysława Sikorskiego w Powiecie 
Inowrocławskim. Omówiono dotych-
czasowe wydarzenia oraz rozma-
wiano na temat harmonogramu ob-
chodów. 

Jednym z ważnych wydarzeń bę-
dzie zaplanowana na 4 lipca w Parcha-
niu, dokładnie w 80. rocznicę śmierci 

Wielkiego Polaka w katastrofie gibral-
tarskiej, uroczystość patriotyczna. 

Wiele będzie się też działo wcze-
śniej. Od 5 czerwca Młodzieżowy Dom 
Kultury im. Janusza Korczaka zapra-
sza do udziału w wakacyjnej grze te-
renowej. Zadania będzie można odbie-
rać w siedzibie placówki. 

Do 9 czerwca Zespół Szkół Bu-
dowlanych im. gen. Władysława Si-

korskiego w Inowrocławiu czeka 
na przesyłanie konkursowych wier-
szy o Generale.  

Regulamin konkursu można 
znaleźć w zakładce poświęconej ob-
chodom, która znajduje się na stronie 
internetowej Powiatu Inowrocław-
skiego. Jest tam również harmono-
gram wydarzeń oraz wiele ciekawo-
stek związanych z Generałem.

POWIAT TĘTNI GENERALSKIMI IMPREZAMI
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Choć gen. Władysław Sikorski w rozmowie z dorosłymi zachowywał po-
wagę i z natury był małomówny, to widywano go na ławeczce w Solankach, 
w otoczeniu młodzieży, roześmianego i dyskutującego z ożywieniem. Dziś 
pewnie też by się uśmiechał, bowiem mnóstwo młodych ludzi uczestniczy 
w wydarzeniach poświęconych Wielkiemu Polakowi.
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Uroczystość z okazji 100-lecia 
Towarzystwa Śpiewu „Halka” 
odbyła się w inowrocławskim 
Teatrze Miejskim. „Halka” po-
wstała 3 czerwca 1923 roku. 
Chór na stałe wpisał się w ży-
cie kulturalne Kujaw. 

Przez lata w chórze śpiewały 
setki mieszkańców Powiatu 
Inowrocławskiego. Zespół ma 
na swoim koncie wiele nagród 
oraz trzy płyty. 

- Z uznaniem odnoszę się 
do wieloletniej, pełnej zaan-
gażowania działalności oraz 
twórczych dokonań i wielu 

sukcesów. Życzę kolejnych 
równie owocnych lat działal-
ności oraz satysfakcji z obco-
wania ze sztuką i dawania ra-
dości miłośnikom chóralnego 
śpiewu. Nie tylko przyjaźń, 
ale także radość tworzenia 
i możliwość realizacji pięknej 
pasji znaleźli w Chórze 
„Halka” jego członkowie. To 
ludzie o wrażliwym sercu, 
którzy od lat troszczą się 
o kontynuowanie muzycz-
nych korzeni kultury polskiej 
i europejskiej – napisała Staro-
sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska w liście, który dy-

rygentowi Waldemarowi Sza-
frańskiemu i prezesowi Euge-
niuszowi Kubskiemu wręczyli 
Członek Zarządu Powiatu 
Włodzimierz Figas i Sekretarz 
Powiatu Aleksandra Szubarga. 

Patronat nad koncertem 
z okazji 100-lecia sprawowali 
m.in.  Marszałek Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotr Całbecki, Przewodni-
cząca Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Elż-
bieta Piniewska, Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska, Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza.

CO W WEEKEND? 

III Ogólnopolski Festiwal Koszy-
kówki Chłopców Kasper Kids 

Cup rozpoczyna się dziś o 11.00 
w Hali Widowiskowo-Sporto-
wej w Inowrocławiu. Wstęp 

wolny. Także dziś w Młodzieżo-
wym Ośrodku Wychowawczym 

Dla Dziewcząt im. Polskich 
Olimpijczyków w Kruszwicy 

odbędą się uroczystości z okazji 
15-lecia istnienia placówki, połą-
czone z Dniem Patrona. Gościć 
będą tam olimpijczycy, m.in. 
Tomasz Kucharski, Marek Le-
śniewski, Beata Sokołowska  

czy Grzegorz Krejner. W Salo-
niku Literacko-Artystycznym 

inowrocławskiej biblioteki dziś 
o 17.00 zaplanowano wernisaż 
wystawy „W dawnej kuchni”. 
Jutro o 9.00 w Solankach roz-

poczną się Mistrzostwa Inowro-
cławia w Sprinterskim Biegu 

na Orientację. O tej samej porze 
rozpocznie się rajd rowerowy 
po gminie Dąbrowa Biskupia. 

Zbiórka pod siedzibą Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekre-

acji. Także w sobotę na placu 
imprez przy rąbińskiej hali  

rozpoczynają się Eliminacje Mi-
strzostw Polski w Piłce Ręcznej 
Plażowej. Wstęp na mecze bez-

płatny. Jutro w południe 
na przystani żeglarskiej w Łącku 
zaplanowano imprezę z okazji 
Dnia Dziecka. Początek o 12.00. 
Jutro o 14.00 w Rojewie na bo-
isku sportowym odbędzie się 
Gminny Dzień Rodziny. Także 
w sobotę o godz. 16.00 w Pako-
ści rozpocznie się VII Biesiada 
Śląskich Szlagierów „U Zyg-

munta”. Wystąpią m.in. Teresa 
Walerjańska, Krzysztof Konia-
rek, Marsalam, Mirek Jędrow-

ski. Wstęp darmowy. Jutro 
o 17.00 na Rynku zainauguro-
wane zostaną Dni Gniewkowa 

i otwarcie Parku Wolności 
w Gniewkowie. W sobotę 

o godz. 14 pod tężnią solankową 
rozpocznie się „za-OFMOD-dę-
cie”. Najpierw zagra Orkiestra 

Dęta IKS Solino, a godz. 15 
przy muszli koncertowej  

Orkiestra Dęta Świecie. W nie-
dzielę w Pakości na placu 

przy ulicy Barcińskiej od 11.00 
odbywał się będzie II Jarmark 
Pakoski, czyli targowisko roz-

maitości.
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Powiatowy konkurs „recyklin-
gowA Rewia mody”, którego 
celem było propagowanie idei 
recyklingu wśród dzieci i mło-
dzieży oraz kształtowanie 
świadomości społecznej doty-
czącej aspektu ochrony środo-
wiska, odbył się w Młodzieżo-
wym Domu Kultury im. Janu-
sza Korczaka.  

Patronat nad nim sprawowała 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. W konkursie 
wzięło udział 34 uczestników 

w trzech kategoriach wieko-
wych. Ich zadaniem było wyko-
nanie stroju lub kreacji z surow-
ców nadających się do recy-
klingu np. papieru, kartonów, 
plastiku, korka itp., przesłanie 
fotografii w wykonanej kreacji 
oraz przedstawienie jej podczas 
Gali Recyklingowej Rewii Mody. 

Kategoria klasy I-III:  
1. Wiktoria Kmita, 2. Marika Fi-
gaj, 3. Zofia Janiak, wyróżnie-
nia: Jagoda Włoch, Maria Maj-
doszka, Pola Szoszorowska. Ka-
tegoria klasy IV-VIII: 1. Maria 

Ochocka, 2. Maciej Królak,  
3. Maria Wieloszyńska, wyróż-
nienia: Maksymilian Karpiński, 
Natalia Perlikowska, Gabriela 
Laskowska. 

Przyznano też wyróżnienia 
specjalne, które otrzymały Kinga 
Kruszewska i Julia Gotówka. Ze 
względu na wyjątkowe zaanga-
żowanie dzieci oraz poważne po-
traktowanie tematu jakim jest re-
cykling, jury postanowiło przy-
znać wyróżnienia specjalne 
wszystkim uczestnikom pokazu 
i nagrodzić ich upominkami.

RECYKLINGOWA REWIA MODY
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Kultura hiszpańska, francuska 
i włoska dominowały w ostat-
nich dniach w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu. 

Rozstrzygnięte zostały trzy kon-
kursy poświęcone kulturze tych 
krajów - literacki, plastyczny 
i multimedialny. - Zaintereso-
wanie konkursami zaskoczyło 
samych organizatorów. Wybór 
nie był łatwy, bo wpłynęło po-
nad 100 prac – informuje szkoła. 

Był też mini koncert pio-
senki włoskiej, a także pokaz 
kulinarny, połączony z degu-
stacją 200 przygotowanych na-
leśników. 

Powiat Inowrocławski 
na wydarzeniu reprezentowała 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. W uroczysto-

ści wzięli też udział Marszałek 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Piotr Całbecki i Prze-
wodnicząca Sejmiku Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Elż-
bieta Piniewska. 

Z kolei we wtorek odbył się 
koncert laureatów I Powiatowego 
Konkursu Piosenki Hiszpańsko-
języcznej. Nagrodę Grand Prix 
otrzymała Alicja Maslonik z Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej 
Jagiellonka w Inowrocławiu, 1. 
miejsce - Julita Cabaj ze SP nr 4 
w Inowrocławiu, 2. Marcelina Ły-
siak z Jagiellonki, a 3. Maja Gruba 
ze Szkoły Podstawowej w Janiko-
wie. Pomysłodawczynią kon-
kursu była nauczycielka języka 
hiszpańskiego w „Kasprze” Be-
ata Kiersztan. Nagrody, w tym 
tort dla uczestników, ufundował 
Powiat Inowrocławski.

DNI KULTURY  
ROMAŃSKIEJ
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Odwiedzający w miniony 
weekend powiatową halę „Ku-
jawianka” w Inowrocławiu nie 
mogli się nadziwić, że można 
tak pieczołowicie i precyzyj-
nie stworzyć samoloty, statki 
czy nawet stację benzynową. 

Odbywała się tam 15. edycja 
Inowrocławskiego Konkursu 
Modelarskiego. Dwudniowe 
wydarzenie było objęte hono-
rowym patronatem Starosty 

Inowrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej i Prezydenta Ino-
wrocławia Ryszarda Brejzy. 

W trakcie imprezy odby-
wały się ponadto warsztaty 
modelarskie dla najmłod-
szych, giełda na której znala-
zły się między innymi dodatki 
do modeli wykonane na dru-
karkach 3D, antykwariat mo-
delarski i wystawa fotografii 
lotniczych autorstwa Walde-
mara Kowalskiego.

PIĘKNE MODELE 
W „KUJAWIANCE”
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Poniedziałkowa, 55. Sesja 
Rady Powiatu Inowro-
cławskiego rozpoczęła 
się, tak jak poprzednie, 
od spraw budżetowych. 
Skarbnik Powiatu Beata 
Zimon-Plaskota przed-
stawiła projekt kolejnych 
zmian w finansach powia-
tu na 2023 rok i zwiększe-
nia zarówno dochodów, 
jak i wydatków. 

Tym razem na  zmianach 
w budżecie skorzysta m.in. 
Szpital Wielospecjalistycz-
ny im. dr. Ludwika Błaż-
ka w  Inowrocławiu, który 
otrzyma dotację w  kwocie 
blisko 300 tys. zł na  zakup 
lasera holmowego dla Sali 
endoskopowej oddziału 
urologii i  onkologii uro-
logicznej oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna w  Kijewie, 
która doczeka się nowych 
drzwi do  remizy za  kwotę 
10 tys. zł. 

Radni zapoznali się też 
ze sprawozdaniem z  reali-
zacji programu współpracy 

Powiatu Inowrocławskiego 
z  organizacjami pozarzą-
dowymi. Wynika z  niego 
m.in., że  w  latach 2018-
2022 zlecone zostały organi-
zacjom pozarządowym nie-
które zadania z  zakresów 
zadań powiatowych. 

Największym zaintereso-
waniem organizacji poza-
rządowych cieszyły się za-
dania dotyczące wspierania 
i  upowszechniania kultury 

fizycznej, turystyki i  kra-
joznawstwa, a  także doty-
czące kultury, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa naro-
dowego. 

Na  przestrzeni ostatnich 
pięciu lat Powiat Inowro-
cławski podpisał 208 umów 
z  organizacjami pozarządo-
wymi na  realizację zadań 
wyłonionych w  trybie kon-
kursowym i  w  trybie ma-
łych zleceń. W  2022 roku 

Zarząd Powiatu Inowro-
cławskiego przyznał dota-
cje na  43 przedsięwzięcia, 
na łączną wartość 172 tys. zł. 

- Organizacje pozarzą-
dowe zrealizowały wiele 
ciekawych przedsięwzięć 
i  projektów o  różnorod-
nym charakterze. Program 
był natomiast ważnym na-
rzędziem współpracy samo-
rządu z  trzecim sektorem 
– czytamy w sprawozdaniu.

W  dalszej części obrad 
radni zajmowali się spra-
wami rynku pracy. Okazuje 
się, że  na  koniec 2022 r. 
były w  naszym powiecie 
5793 osoby bezrobotne, 
a  stopa bezrobocia wyno-
siła 10,5%. W  porównaniu 
do  grudnia 2021 r. licz-
ba bezrobotnych zmalała 
o  1081 osób. W  okresie 
od  stycznia do  grudnia 
2022 r. pracownicy Powia-
towego Urzędu Pracy do-
konali 8355 rejestracji osób 
bezrobotnych. 

Przyjęto też strategię 
rozwiązywania proble-
mów społecznych powiatu 
na  lata 2021-2027, a  radni 
zapoznali się ze sprawozda-
niem z zimowego utrzyma-
nia dróg powiatowych i ich 
aktualnym stanem tech-
nicznym.

- Przyjęty sposób zimowe-
go utrzymania dróg na sieci 
powiatowej zapewnił utrzy-
manie przejezdności dróg, 
zgodnie z  przyjętymi stan-
dardami, a  jednocześnie 
pozwolił na  racjonalne go-
spodarowanie i  zminima-
lizowanie kosztów obsługi 

– ocenia dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych Maciej 
Wojtysiak.

Na  sesji przyjęta została
również Strategia Rozwiązy-
wania Problemów Społecz-
nych Powiatu Inowrocław-
skiego na lata 2021-2027.

- Strategia zorientowana 
jest na  rozszerzenie i  po-
głębienie form pracy socjal-
nej, współpracę z  różnymi
instytucjami i  organizacja-
mi pozarządowymi zajmują-
cymi się pomocą społeczną
w  powiecie oraz instytu-
cjami działającymi w  szer-
szym obszarze polityki spo-
łecznej – wyjaśnia Dyrektor
Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie Alicja Alek-
sander.

Na  zakończenie złożono 
też gratulacje Radnemu Ed-
mundowi Mikołajczakowi,
który został odznaczony 
przez prezydenta Andrzeja 
Dudę Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia 
Polski za zasługi dla samo-
rządu terytorialnego oraz 
wszystkim radnym z okazji
Dnia Samorządu Terytorial-
nego. 

Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska 
i Wicestarosta Tade-
usz Majewski wręczyli 
kilka dni temu certyfikaty 
uczniom, którzy ukoń-
czyli kursy zawodowe 
w ramach projektu „Twoja 
wiedza - Twoja przyszłość 
IV”.   

W  ramach projektu reali-
zowanego przez Powiat 
Inowrocławski zakoń-
czono część bezpłatnych 
kursów zawodowych dla 
uczniów: programowania 
sterowników PLC, kwa-
lifikacyjny uprawniający 
do  zajmowania się eks-
ploatacją urządzeń, insta-
lacji i sieci na stanowisku 
eksploatacji do  1 kV oraz 
obsługi i  programowania 
obrabiarek sterowanych 
numerycznie.   

Wszystkie kursy Powiat 
Inowrocławski przeprowa-
dził w Centrum Kształcenia 
Zawodowego w  Inowro-
cławiu. Na  każdy zostały 
zakupione pomoce dydak-
tyczne, wyposażenie oraz 
opłacono wykładowców 
prowadzących kursy.   

Projekt „Twoja wiedza - 
Twoja przyszłość IV”, któ-
rego beneficjentem jest 
Powiat Inowrocławski, jest 
realizowany w  ramach Re-
gionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa 
Ku j aw s ko - Po m o r s k i e go 
na lata 2014-2020, Poddzia-
łanie 10.2.3 Kształcenie za-
wodowe.   

Jego całkowita wartość 
to 2 563 338,51 zł, dofinan-
sowanie UE: 2 178 837,73 zł, 
budżet państwa: 128 166,91 
zł, wkład własny Powia-
tu Inowrocławskiego: 
256 333,87 zł.   

W  uroczystości wzię-
li udział także dyrektorzy 
szkół objętych projektem: 
Dorota Gliwińska – Dyrek-
tor Zespołu Szkół   Che-
miczno-Elektronicznych 
im. Jana Pawła II w  Ino-
wrocławiu, Paweł Karó-
lewski - Dyrektor Zespołu 
Szkół   Mechaniczno-Elek-
trycznych w  Inowrocła-
wiu, Karol Błażejczak - Dy-
rektor Zespołu Szkół   im. 
Jana Pawła II w  Kościel-
cu, Małgorzata Kowalew-
ska - Dyrektor Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
w  Inowrocławiu, a  także 
przedstawiciele Powiatu 

Inowrocławskiego: Joanna 
Kuchta - Naczelnik Wydzia-
łu Rozwoju, Planowania 
Inwestycji i  Inicjatyw Eu-
ropejskich – koordynator 
projektu oraz Beata Kowal-
ska - Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Sportu i Zdrowia 
Starostwa Powiatowego 
w Inowrocławiu.   

Uczniowie Zespołu Szkół   
Chemiczno-Elektronicz-
nych im. Jana Pawła II 
w  Inowrocławiu, którzy 
ukończyli 40-godzinny kurs 
programowania sterowni-
ków PLC to: Jakub Adam-
czak, Mateusz Stanisław 
Broniszewski, Mateusz Ho-
las, Marcel Kaczmarek, Da-
wid Aleksander Kubiak, Se-
bastian Jan Nęcka, Mateusz 

Oźmina, Dawid Sobieska, 
Dawid Sobieska, Dominik 
Mirosław Stawarczyk i Szy-
mon Janusz Strajk.   

Uczniowie Zespołu Szkół 
M e c h a n i c z n o - E l e k t r o -
nicznych w  Inowrocławiu 
ukończyli 40-godzinny kurs 
kwalifikacyjny uprawniają-
cy do  zajmowania się eks-
ploatacją urządzeń, insta-
lacji i  sieci na  stanowisku 
eksploatacji do 1 kV. Dzięki 
kursowi uprawnienia uzy-
skali: Oliwier Cegielski, Pa-
weł Frąszczak, Jakub Grze-
lak, Wiktor  Iwiński, Natan 
Jakubowski, Dawid Kłos, 
Jakub Kozaczyński, Maciej 
Kretkowski, Mikołaj Minta, 
Jakub Przedwojski, Kry-
stian Sidoruk, Brajan Spor-

ny, Maksym Stachowiak, 
Franciszek Sutor i  Jakub 
Wabich.   

Natomiast uczniowie Ze-
społu Szkół   im. Jana Paw-
ła II w  Kościelcu ukończyli 
50-godzinny kurs obsługi 
i  programowania obrabia-

rek sterowanych numerycz-
nie. Są to: Oliwier Bleja,
Hubert Buzalski, Krzysztof
Gromada, Michał Grzecz-
ka, Mikołaj Łagocki, Wiktor
Pierzchała, Piotr Potrepko, 
Eryk Radwański, Kacper
Szczęsny i Bartosz Tydola.

O organizacjach pozarządowych, pracy i drogach

Certyfikaty kursów zawodowych wręczone!
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W czwartek, 25 maja br. 
w budynku Urzędu Gminy 
przy ul. Królowej Jadwigi 
43, odbyła się LX sesja 
Rady Gminy Inowrocław.

Podczas obrad Rada Gmi-
ny Inowrocław przyjęła 
uchwałę w  sprawie spra-
wozdania finansowego oraz 
udzieliła absolutorium Wój-
towi Gminy Inowrocław 
Tadeuszowi Kacprzakowi 
z tytułu wykonania budże-
tu za 2022 rok.

W debacie nad Raportem 
o stanie Gminy Inowrocław 
za  2022 rok uczestniczyli 
również mieszkańcy gminy: 
Julia Ratajczak (mieszkan-
ka sołectwa Miechowice), 
Michał Sibora (Komendant 
Gminny ZOSP RP w  Ino-
wrocławiu, Naczelnik OSP 
w  Gnojnie ), Alina Książek 
(uczestniczka Dziennego 
Domu Senior+ w  Żalino-
wie), Kinga Grzegorska 
(Przewodnicząca KGW Tu-
padły) i Barbara Zięba (soł-
tys sołectwa Gnojno).

Zabierający głos podkre-
ślali, jak ważne są przed-

sięwzięcia i  projekty spo-
łeczne realizowane przez 
naszą Gminę. Dziękowali 
za  działania kierowane 
do  społeczności lokalnych, 
w  których nie zapomina 
się o  osobach starszych 
i  osobach z  niepełno-
sprawnościami. Wyrażali 
wdzięczność za aktywności 
podejmowane przez gminę, 
jej jednostki, które czynią 
życie mieszkańców ciekaw-
szym i  bardziej wartościo-
wym.

Tuż po  głosowaniu 
w sprawie udzielenia abso-
lutorium Krzysztof Kołtuń-
ski - Przewodniczący Rady 
Gminy Inowrocław w imie-
niu swoim i radnych pogra-
tulował i wręczył Wójtowi 
Gminy Inowrocław bukiet 
kwiatów. Kwiaty i  gratu-
lacje złożyło również kie-
rownictwo Urzędu, jedno-
stek organizacyjnych oraz 
przedstawiciele kół i  sto-
warzyszeń działających 
na  terenie gminy Inowro-
cław.

Na  zakończenie 60. se-
sji Wójt Tadeusz Kacprzak 
podziękował za  udzielenie 

absolutorium i  za  wszyst-
kie ważne słowa, które 
zostały wypowiedziane 
podczas spotkania:   - 
W  imieniu swoim, Pani 
Skarbnik, całego zespołu 
Urzędu Gminy Inowrocław, 
wszystkich zakładów bu-
dżetowych i  osób pracu-
jących na  rzecz naszych 
mieszkańców - mówił Wójt 
- chciałbym serdecznie po-
dziękować za  to  votum 
zaufania. Myślę, że  naj-
ważniejsze słowa padły 
dziś w  debacie, gdzie nikt 
nie mówił o  asfaltach, 
lampach, rurach, a  mó-

wił o  tych najsłabszych, 
o  seniorach, o  osobach 
niepełnosprawnych, o  ko-
bietach działających na te-
renie naszej gminy, mówił 
o  tych, którzy ratują nam 
mienie i życie. I to jest to  
najważniejsze. Relacje, któ-
re są między nami, między 
urzędnikami, a mieszkań-
cami, są najważniejsze. 
To  jest skrócenie dystan-
su między środowiskami. 
To  jest główny cel. Bo, 
gdy już pobudujemy te 
drogi, położymy asfalty, to   
może się okazać, że  są dla 
nikogo.

Sołtysiada. W Pławinie górą Radłówek i Czyste
W sobotnie popołudnie, 
w iście majowej pogo-
dzie, na terenie zielonym 
przy pałacu w Pławinie 
odbył się drugi turniej 
półfinałowy Sołtysiady 
Gminy Inowrocław 2023. 
Tym razem w sołeckich 
potyczkach udział wzięło 
aż osiem drużyn. Pół-
toragodzinna zabawa, 
podczas której zawodni-
cy rywalizowali w ośmiu 
konkurencjach, wyłoniła 
kolejnych finalistów.

Tym razem pośród kon-
kurencji znalazło się m.in. 
drużynowe przechodzenie 
przez hula hop, wyścigi 
w  taczkach z… utrudnie-
niami i, finałowe, przeciąga-
nie liny. Była też, towarzy-

sząca nam we wszystkich 
półfinałach Sołtysiady 2023, 
rywalizacja na  najlepszy 
wypiek typu drożdżówka, 
pączek, muffinka.

Podobnie jak i w Żalino-
wie, drużyny, które poja-
wiły się na placu boju były 
przygotowane do potyczek, 
pod każdym względem, 
wyśmienicie. Nie zawiedli 
też kibice, pośród których 

zasiedli Tadeusz Kacprzak 
- Wójt Gminy Inowrocław, 
Magdalena Dąbrowska - 
Zastępca Wójta, Grażyna 
Zaręba - Sekretarz Gminy 
i Anna Jaworska - Skarbnik.

Po  zakończeniu rywa-
lizacji, krótkim oddechu 
i  posileniu się kiełbaską 
z  grilla, przyszła pora 
na  gratulacje, wręczenie 
dyplomów i  owocowych 

przetworów wyproduko-
wanych w  Inkubatorze 
Przetwórstwa Lokalnego 
w  Łojewie. Przy okazji nie 
zabrakło też pamiątkowych 
zdjęć.

Podczas Sołtysiady, 
na  nudę nie mogły narze-
kać też dzieci, które licznie, 
w  towarzystwie starszych, 
przybyły do  Pławina. 
Na  nie czekał kącik ani-

macyjny, dla nich kręcono 
cukrową watę i prażono po-
pcorn.

Dziękujemy serdecz-
nie wszystkim drużynom 
za  przyłączenie się do  za-
bawy. Dzięki Wam to  była 
dobra, udana zabawa i miłe 
popołudnie.

Klasyfikacja II półfinału 
Sołtysiady Gminy Inowro-
cław 2023:

1. Sołectwo Radłówek  
      - 56 punktów
2. Sołectwo Czyste - 51
3. Sołectwo Gnojno - 48
4. Sołectwo Pławin - 47
5. Sołectwo Cieślin - 36
6. Sołectwo Orłowo - 29
7. Sołectwo Kłopot - 28
8. Sołectwo Jaksice - 27
Do finału, który odbędzie 

się w  Pławinie 19 sierpnia 
br. podczas Dożynek Gmin-
nych Gminy Inowrocław,
awansowały sołectwa Ra-
dłówek (zwycięzca ubiegło-
rocznej Sołtysiady) i Czyste
(debiutujące w  sołtysiado-
wych zmaganiach). Gratu-
lujemy. Wcześniej do finału
awansowały sołectwa Tupa-
dły i Żalinowo.

Ostatni turniej półfinało-
wy odbędzie się 17 czerwca
w  Komaszycach. Na  zgło-
szenia sołeckich reprezenta-
cji czekamy do 10 czerwca. 

Absolutorium dla Wójta Gminy

FOT.  UG INOWROCŁAW
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W lutym Związek Miast 
Polskich (którego Inowro-
cław jest członkiem) oraz 
Unia Metropolii Polskich 
rozpoczęły szeroką 
kampanię informacyjną, 
której celem jest pokaza-
nie, jakie najważniejsze 
problemy społeczno-
-gospodarcze dotykają 
mieszkańców i polskie 
samorządy w konsekwen-
cji decyzji rządowych. Ko-
lejne filmy to „Pstryczek 
od rządu, czyli nasz drogi 
prąd” oraz „Pstryczek 
od rządu i po kasie”.

Prezydent Ryszard Brejza 
i  inni samorządowcy kie-
rują do  rządzących apele, 
w  których zwracają uwagę 
na  problemy dotykające 
samorządy, a  co  za  tym 

idzie, bezpośrednio miesz-
kańców polskich miast. 
Konsekwencje decyzji rzą-
du odczuwamy, jako miesz-
kańcy, we własnych port-
felach - możemy przeliczyć 
sobie skalę tych podwyżek 
w  kontekście zapewnienia 
utrzymania usług publicz-
nych w mieście.

Mniej pieniędzy w  bu-
dżecie to  mniej kursów 
autobusów, mniej budo-
wanych ulic osiedlowych, 
to  więcej nieskoszonych 
trawników i  innych proble-
mów.

- W  najnowszych spo-
tach, chcemy dotrzeć 
z  prawdziwą informacją, 
w  jak najprostszy sposób, 
do  każdego mieszkańca, 
na  temat sytuacji ener-
getycznej oraz finanso-
wej naszej wspólnoty lo-
kalnej, a  także wyzwań, 
które w  związku z  tym 
stoją przed nami w  naj-

bliższym czasie – zwraca 
uwagę prezydent Ryszard 
Brejza. - Krótkimi spotami 
pokazujemy, jak decyzje  
polskiego rządu przełożyły 
się na podwyżki cen ener-
gii i  ubytki w  lokalnych 
budżetach – dodaje wło-
darz.

Pierwszy ze spotów pt. 
„Pstryczek od  rządu, czyli 
nasz drogi prąd” informuje 
o  podniesieniu przez rząd 
od stycznia VAT-u na ener-
gię z  5% do  23%. Wzrosła 
też opłata dystrybucyjna 
o  blisko 50%. Konsekwen-
cją wzrostu cen energii są 

zwiększone opłaty, które 
ponoszą miasta, w  związ-
ku z  zapewnieniem prądu 
dla instytucji użyteczności 
publicznej, tj. szkół, przed-
szkoli, żłobków, basenów 
czy sal sportowych oraz 
oświetlenia ulic. Koszty 
energii pokrywane przez 

miasta od  2016 roku sys-
tematycznie wzrastają. 
W  bieżącym roku szacu-
je się, że  będzie to  kwota 
2 mld zł.

W  drugim spocie pt. 
„Pstryczek od  rządu 
i  po  kasie” poruszona zo-
stała kwestia dochodów
miasta z  PIT, które zmala-
ły średnio o  24% w  2023
roku w  stosunku do  po-
przedniego roku. To  kolej-
ny pstryczek rządu, który
postanowił osłabić finanse 
miasta. Rządowa polity-
ka ogranicza środki samo-
rządów, doprowadzając  
budżety do  skrajnie trud-
nych sytuacji. Inowrocław 
tylko w  2023 roku z  tego 
tytułu straci ok. 38 milio-
nów złotych, które mogłyby
stanowić dochód w  budże-
cie Miasta. Spoty można
obejrzeć na  www.inowroc-
law.pl w  zakładce Aktual-
ności.

Modernizacja oświetlenia 
ulicznego - ciąg dalszy

Prezydent Ryszard 
Brejza pozyskał do-
finansowanie na ciąg 
dalszy modernizacji 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Inowrocławia. 
Projekt obejmuje wy-
mianę opraw sodowych 
na energooszczędne 
punkty świetlne typu 
LED (29 opraw). Będą 
one oświetlać ulicę 
Pakoską.

Nabór przeznaczony był 
tylko dla 5 miast prezy-
denckich, na  moderniza-
cję oświetlenia wyłącznie 
na  drogach wojewódz-
kich. Wartość tego pro-
jektu wynosi 92 880,00 
zł. Miasto Inowrocław 
otrzymało na  wymianę 
oświetlenia 100% dofinan-
sowania. Było to  możliwe 
w  ramach mechanizmu 
REACT-EU, który gwa-
rantuje dodatkowe środki 
na przeciwdziałanie nega-
tywnym skutkom społecz-
no-gospodarczym pande-
mii koronawirusa.

- Kolejny raz dzięki 
dofinansowaniu z  Unii 
Europejskiej możliwa 

jest realizacja inwestycji 
w  Inowrocławiu. Następ-
na ulica w  mieście zosta-
nie oświetlona w  tech-
nologii LED-owej. Dzięki 
temu poprawi się bezpie-
czeństwo w  kolejnej czę-
ści miasta – mówi prezy-
dent Ryszard Brejza.

Miasto Inowrocław mo-
dernizuje oświetlenie 
uliczne ze wsparciem unij-
nym już od  2018 r. kiedy 

podpisana została umowa 
o  dofinansowanie przed-
sięwzięcia i dotyczyło ono 
w  pierwszym etapie mo-
dernizacji 1228 punktów 
oświetleniowych. W  dru-
gim natomiast wymienio-
no 322 oprawy oświetlenia 
ulicznego na  kolejnych 
ulicach miasta. Łącznie 
na ten cel prezydent pozy-
skał blisko 2,4 mln złotych 
wsparcia unijnego.

Miasto wspiera  
młodych sportowców

W tym roku dziesię-
ciu inowrocławskich 
sportowców otrzymało 
stypendia od Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia 
Ryszarda Brejzy. Wśród 
nich znaleźli się karatecy, 
skoczek wzwyż i kickbok-
ser.

- Cieszę się, że  tak zdolni, 
młodzi sportowcy promują 
swoimi osiągnięciami Ino-
wrocław. Mam nadzieję, 
że  przyznane stypendia 
pozwolą wam dalej rozwijać 
swoje umiejętności i  pasje 

- mówi prezydent Ryszard 
Brejza.

Stypendia sportowe są 
przyznawane przez Pre-
zydenta Miasta od  2009 
roku osobom, które biorą 
udział we współzawod-
nictwie, w  różnych dys-
cyplinach sportowych 
i  osiągają wysokie wyniki. 
Młodzi sportowcy reprezen-
tują inowrocławskie kluby 
i stowarzyszenia.

Lista stypendystów:
1. Paweł Stasiński,
2. Marta Czerwińska,
3. Marcel Derdzikowski,
4. Igor Strach,
5. Marcelina Łysiak,

6. Oliwia Trybuś,
7. Adam Dziuba,
8. Karolina Kwiatkowska,
9. Norbert Kobielski,
10. Bartłomiej Strawa.
W  spotkaniu w  Ratu-

szu, oprócz stypendystów,
wzięli udział również
medaliści Mistrzostw Eu-
ropy Karate Kyokushin 
w  Barcelonie. Gratulacje
od  prezydenta przyjął Da-
wid Kukuczka, a  w  imie-
niu Weroniki Tkaczyk 
odebrał je trener, Daniel
Gorczyca. Życzenia spor-
towcom złożył także za-
stępca prezydenta, Woj-
ciech Piniewski.

Pstryczek od rządu i po kasie
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

KATARZYNA KNYCH

Wypowiadane jako 
pierwsze w życiu 
każdego - najpiękniejsze 
słowo świata. W każdym 
z języków brzmi 
podobnie – mama.  
Silna, mądra, kochająca. 
Zawsze znajdzie czas, 
przytuli, pocieszy.  

Przez całe życie czeka 
– na nasze narodziny, 
powroty do domu,  
dobre informacje  
– na nas. Uczy miłości, 
szacunku i marzeń;  
uczy życia.

Seniorzy z  Koła Emerytów 
Rencistów i  Inwalidów ze 
Złotnik Kujawskich nie za-

pomnieli o  wyjątkowym 
dniu – Dniu Matki, który 
połączyli z  Dniem Ojca, 
bo  te dni przypominają 
nam jak ważni są rodzice 
– ci, którzy nie liczą kosz-
tów, poświęcają się dla 
nas i  kochają bez względu 
na wszystko. 

Podczas spotkania w  Re-
stauracji Austeria, z  mu-
zyczną propozycją wystąpił 
zespół Złoty Wiek pod kie-

runkiem artystycznym Mar-
ty Dąbrowskiej. Zebranych 
zaskoczyła 6-letnia dziew-
czynka - Hania Skonieczka, 
której pradziadkowie są 
członkami Złotego Wieku. 
Recytowała niełatwy wiersz 
w  gwarze kujawskiej, wy-
wołując wiele ciepłych 
uśmiechów na  twarzach 
oraz przypominając tym 
samym spuściznę naszych 
przodków. 

Miłą niespodzianką był 
występ muzyczny zaprzy-
jaźnionego małżeństwa 
z  Brzozy – członków ze-
społu Brzozowiacy, którzy  
rozgrzali seniorów energe-
tycznym show na  włoską 
nutę.

Wspólne świętowanie 
Dnia Matki i  Dnia Ojca za-
kończyła zabawa taneczna 
do późnych godzin.

Informujemy, 

że 9 czerwca 2023 r.
Urząd Gminy  

w Złotnikach Kujawskich 
będzie nieczynny 

Dyżur USC  
(wyłącznie sprawa zgonu) 

tel. 881 326 670.

Za utrudnienia 
przepraszamy

Wójt Gminy Złotniki 
Kujawskie

/-/ Witold Cybulski

Wyjątkowe osoby – wyjątkowe dni:  
Dzień Matki i Dzień Ojca w Kole Emerytów       
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Dnia 10 maja w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kul-
tury odbyło się spotkanie 
autorskie z Agnieszką Frą-
czek, organizowane przez 
Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Janikowie. 

Polska językoznawczyni 
popularyzująca wiedzę 

o  współczesnej polszczyź-
nie, w  ramach promocji 
czytelnictwa wśród naj-
młodszych, podzieliła się 
swoją twórczością z ucznia-
mi Szkoły Podstawowej 
w  Janikowie, dzięki czemu 
wiele przepięknie ilustro-
wanych tytułów z  pewno-
ścią zostanie z nimi na dłu-
żej.

Wybory ławników 2023
Nabór kandydatów na ławników 

Na kadencję 2024-2027
Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Janikowie

W związku z upływem kaden-
cji dotychczasowych ławników 
sądów powszechnych z  koń-
cem 2023 roku Rada Miejska 
w  Janikowie działając na  pod-
stawie art. 160 § 1 i  2 ustawy 
z  dnia 27 lipca 2001r. Prawo 
o  ustroju sądów powszech-
nych (Dz.U. z  2023r., poz. 217 
ze zmianami) przystąpi do wy-
boru ławników.

INFORMUJE SIĘ O  WYBO-
RZE ŁAWNIKÓW DO  SĄDU 
NA  NOWĄ KADENCJĘ 2024-
2027. JEDNOCZEŚNIE PO-
DAJE SIĘ DO  PUBLICZNEJ 
WIADOMOŚCI, ŻE: WARUN-
KI  JAKIE MUSI SPEŁNIAĆ 
KANDYDAT NA  ŁAWNIKA 
SĄDU ORAZ TRYB ZGŁA-
SZANIA KANDYDATÓW 
OKREŚLA ustawa z  dnia 27 
lipca 2001 r. Prawo o  ustro-
ju sądów powszechnych 
(Dz.U. z  2023r., poz. 217 ze 
zmianami) oraz Rozporzą-
dzenie Ministra Sprawiedli-
wości w  sprawie sposobu 
postępowania z  dokumen-

tami złożonymi radom gmin 
przy zgłaszaniu kandydatów 
na  ławników oraz wzoru kart 
zgłoszenia z  dnia 9 czerwca 
2011r. (Dz.U. z  2011r. Nr  121, 
poz. 693 oraz z  2022r. poz. 
2155).

Osoby zainteresowane kan-
dydowaniem oraz organy i in-
stytucje uprawnione ustawo-
wo do  zgłaszania kandydata 
lub listy kandydatów na  ław-
ników sadów powszech-
nych mogą zapoznać się 
ze szczegółowymi infor-
macjami dotyczącymi wy-
borów ławników i  odbie-
rać wzory kart zgłoszenia
w  Urzędzie Miejskim w  Ja-
nikowie, ulica Przemysłowa 
6, I piętro – p. 105 lub pobrać 
z  BIP Janikowo zakładka 
aktualności.

Zgłoszenia należy składać 
na  adres jak wyżej w  terminie 
do dnia 30 czerwca 2023 r.

B.Smolik 52 35 14 412

Pod pokładem czasu
Dnia 19 maja w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Janikowie odbyło 
się spotkanie promujące 
premierowy tomik 
wierszy „Pod pokładem 

czasu”, autorstwa Jaro-
sława Krawczyka. 

Spotkanie poprowadził Pan 
Bartosz Wiśniewski, a wier-
sze poety odczytał aktor - 
Adam Bauman.

30 i 3 Nowe Początki

Dnia 26 maja w Centrum Promocji Dialogu w Janiko-
wie odbyło się otwarcie wyjątkowej wystawy prac 
Ilony Gawrońskiej „30 i 3 NOWE POCZĄTKI”. 
Wystawie towarzyszyła prezentacja zdjęć Sylwii Budzow-
skiej. O oprawę muzyczną zadbał Jakub Majewski.

Spotkanie autorskie 
z Agnieszką Frączek

FOT. NADESŁANE
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

OGŁOSZENIE
o naborze kandydatów 
na ławników sądowych

Zgodne z  ustawą z  dnia 
27 lipca 2001 r. – Prawo 
o ustroju sądów powszech-
nych  (Dz.U. z  2023 r., poz. 
217 z późn. zm.) Rada Miej-
ska w  Pakości przyjmuje 
zgłoszenia kandydatów 
na ławników do Sądu Rejo-
nowego w  Inowrocławiu, 
kadencji 2024-2027.

Termin zgłaszania kandyda-
tów upływa dnia 30 czerw-
ca 2023 r. (Limit dla Gminy 
Pakość wynosi 2 ławników, 
w tym 1 do orzekania w spra-
wach z  zakresu prawa pracy 
w Wydziale Pracy)

Szczegółowe informacje 
dotyczące wyborów ław-
ników sądowych dostępne 
są na  stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Pakości; 
www.pakosc.pl.

Stosowne dokumenty nale-
ży składać w  Urzędzie Miej-
skim w  Pakości, ul. Rynek 4, 
pok. nr  14 (w  godzinach pra-
cy urzędu), tel. kontaktowy 
52 566 60 86.

Już w ten weekend 
odbędzie się długo 
wyczekiwana impreza! 
Po raz VII 
odbędzie się biesiada 
śląskich szlagierów 
„u Zygmunta”. 

Z ogromną dawką szlagie-
rowej muzyki na  scenie 
pojawią się artyści znani 
z  wielu stacji telewizyj-
nych oraz rozgłośni radio-
wych na  Śląsku i  nie tyl-
ko. 

Wystąpią: Krzysztof Ko-
niarek, Marsalam, Dawid 
Janiak, Mirek Jędrowski, 
Paweł Siluk Steiner, Duo 
Fenix Dwa Fyniki, Krzysz-
tof Pietrek, Teresa Waler-
jańska, Tomasz Calicki, 
Ryszard Sawicki, Bogdan 
Szymańczak i  Jacek Gol-
bert, Bałkan Expres, Da-
nuta Wiśniewska oraz 
mieszkaniec Pakości Karol 
Kawka. 

Biesiadę poprowadzą Eu-
geniusz Witek „Geno” oraz 
Andrzej Miś. Serdecznie za-
praszamy!

W rytmie śląskich szlagierów
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ROZRYWKA

od 2 do 8 czerwca

 poniedziałek, 5 czerwca

05.15  Dziedzictwo (42) - serial, Turcja
06.05  Klan (4110) - serial
06.30  Leśniczówka (665) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban (287) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (85) - serial
09.40  Komisarz Alex (223) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (121) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(6) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (550) - info
12.55  Wodopój. Afrykańska oaza 

zwierząt (3) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (273) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1542) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (647) 
16.05  Dziedzictwo (43) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (4997) 
18.00  Ranczo (6) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (20) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1544) - info
20.35  Stulecie Winnych (1) - serial
21.35  Osiecka (1) - serial
22.35  Serial fabularny - serial
23.30  Balans bieli (13) - info
00.15  Konwój - film fabularny, USA
02.15  Anglik, który mnie kochał 

- film fabularny
04.00  Chiny. Nowy jedwabny szlak 

- dokument, Francja 2019
04.55  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (726) - serial
05.30  M jak miłość (1624) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki (34) - info
06.55  Rodzinka.pl (162) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6486) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6486) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6486) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (341) 
11.50  Barwy szczęścia (2768) - serial
12.30  Koło fortuny (1222) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (104) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (156) - rozrywka
14.35  Na sygnale (440) - serial
15.05  M jak miłość (1677) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1223) - rozrywka
16.35  Familiada (2756) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (231) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (157) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (105) - serial
19.30  Na sygnale (403) - serial
20.10  Bez kompasu - film fabularny, 

USA 2014, reż. William H. 
Macy, wyk. Billy Crudup, Anton 
Yelchin, Felicity Huffman

22.05  La Bandida (47) - serial, Mek-
syk 2019, reż. Adriana Pelussi, 
Carlos Quintanilla, wyk. Sandra 
Echeverría, Iván Arana, Marcia 
Coutiño

23.05  Na karuzeli życia - film fabular-
ny, USA 2017, reż. Woody Allen

01.00  Bolivar (1) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Luis Alberto Restre-
po, Andres Beltran, Jaime Rayo

02.00  O mnie się nie martw - serial
03.00  Niezwyciężony - film 

fabularny, USA 2017, reż. David 
Gordon Green

05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (664) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (665) 
09.40  Sekrety rodziny (134) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1146) - serial
11.40  Gliniarze (498) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5168) - info
13.40  Trudne sprawy (1145) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1185) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5169) - info
16.30  Na ratunek 112 (520) - serial
17.00  Gliniarze (649) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3634) 

- serial, Polska 2023, 
reż. Jakub Miszczak, 
Marzena Szołtysik, Mateusz 
Kowalski, Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (605) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Gierek - film fabularny, Polska 

2022, reż. Michał Węgrzyn, 
Heatcliff Janusz Iwanowski, 
wyk. Michał Koterski, 
Sebastian Stankiewicz, Antoni 
Pawlicki

23.15  Underdog - film fabularny, 
Polska 2019, reż. Maciej 
Kawulski, wyk. Eryk Lubos, 
Jarosław Boberek, Mamed 
Chalidow

01.55  Spis drani - film fabularny, USA 
2011, reż. William Kaufman, 
wyk. Cuba Gooding Jr., Cole 
Hauser, Jonathan LaPaglia

03.45  Zjedz Alaskę (2) - dokument, 
Polska 2010

04.25  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5845) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7137) - info
06.05  Ukryta prawda (1267) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4823) - info
11.30  Ukryta prawda (1185) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 
13.40  Szpital (622) - serial, Polska
14.45  Ukryta prawda (1268) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Tajemnice miłości (16) - serial
17.55  Ukryta prawda (1186) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Kroniki Roland Garros (7) - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7138) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3635) - serial
20.55  Milionerzy (613) - rozrywka
21.35  Skazana - serial, Polska 2022, 

reż. Bartosz Konopka, wyk. 
Aleksandra Adamska, Martyna 
Byczkowska, Michał Czernecki

22.45  Bitwa o Long Tan - film 
fabularny, Australia 2019, 
reż. Kriv Stenders, wyk. Travis 
Fimmel, Luke Bracey, Richard 
Roxburgh

01.05  Co za tydzień (1095) - info
01.40  Na granicy światów (6) - serial, 

USA/Wielka Brytania 2019, 
reż. Alex Zakrzewski, wyk. 
Harriet Dyer, Justin Cornwell, 
Cindy Luna

02.40  Szpital (990) - serial, Polska
03.40  Uwaga! (7138) - info
04.00  Zamieszkać na plaży - doku-

ment, USA 2019
04.25  Recepta na stary dom (12) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Tina Blessington-French, 
Jeff Devlin, Ed Jakubowicz

04.50  Jak to jest zrobione? 
- dokument, USA

05.15  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 niedziela, 4 czerwca

05.05  Sprawa dla reportera (901) 
06.00  Słownik polsko@polski (582) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (252) 
06.55  Słowo na niedzielę (1009) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (927) - info
08.30  Idź za Barankiem - XXVII 

Spotkania Młodych Lednica 
2000 - dokument

09.05  Artur i Minimki 3. Dwa światy 
- film fabularny, Francja 2010

10.55  Janosik (2) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Wspólny dom (11) - info
13.05  Wodopój. Afrykańska oaza 

zwierząt (3) - dokument
14.00  Z pamięci (377) - kultura
14.10  Komisarz Alex (228) - serial
15.00  W jak morderstwo - film 

fabularny
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Wiesz czy nie wiesz? (1) 
18.40  Jaka to melodia? (5136) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Nocna zmiana po latach 
21.20  Anglik, który mnie kochał 

- film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Tom Vaughan

23.05  Midway - film fabularny, 
USA/Chiny 2019, 
reż. Roland Emmerich

01.35  Tropem zemsty - film 
fabularny, Włochy 2018, 
reż. Enzo Monteleone

03.25  Jaka to melodia? (5136) 
05.00  Z pamięci (377) - kultura
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.55  Barwy szczęścia (2766) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2767) - serial
07.00  M jak miłość (1710) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6485) - info
12.00  60 lat minęło. Największe hity 

opolskich festiwali (8-9) 
14.00  Familiada (2902) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1222) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(5) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (12) - rozrywka
17.15  Na sygnale (421) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (156) - rozrywka
18.55  Na sygnale (422) - serial, 

Polska 2023, reż. Sara 
Bustamante-Drozdek

19.20  Na sygnale (423) - serial, 
Polska 2023, reż. Sara 
Bustamante-Drozdek, wyk. 
Hubert Jarczak, Wojciech 
Kuliński, Dariusz Wieteska

20.00  Postaw na milion (306) 
- rozrywka

21.00  Niezwyciężony - film 
fabularny, USA 2017, reż. 
David Gordon Green, wyk. Jake 
Gyllenhaal, Tatiana Maslany, 
Miranda Richardson

23.15  Tajemnice Joan - film fabu-
larny, Wielka Brytania 2018, 
reż. Trevor Nunn, wyk. Judi 
Dench, Nina Sosanya, Laurence 
Spellman

01.05  Dziewczyna warta grzechu 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2014, reż. Peter Bogdanovich, 
wyk. Imogen Poots, Owen 
Wilson, Jennifer Aniston

02.50  Rififi po sześćdziesiątce 
- film telewizyjny, Polska 1989, 
reż. Paweł Trzaska, wyk. Mie-
czysław Czechowicz, Katarzyna 
Figura, Wiesław Gołas

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Rio II - film fabularny, USA 

2014, reż. Carlos Saldanha, 
wyk. Jesse Eisenberg, Anne 
Hathaway, Jemaine Clement

10.25  Trolle 2 - film fabularny, USA 
2020, reż. Walt Dohrn, David 
P. Smith, wyk. Anna Kendrick, 
Justin Timberlake, Rachel 
Bloom

12.25  Niesamowity Spider-Man 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Marc Webb, wyk. Andrew 
Garfield, Emma Stone, Rhys 
Ifans

15.15  Jak rozpętałem II wojnę 
światową (3) - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski, wyk. Marian 
Kociniak, Wirgiliusz Gryń, 
Joanna Jędryka

16.55  Sami swoi - film fabularny, 
Polska 1967, reż. Sylwester 
Chęciński, wyk. Wacław 
Kowalski, Władysław Hańcza, 
Zdzislaw Karczewski

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (488) 

- publicystyka
20.00  Kabarety na żywo - rozrywka
22.00  Agent i pół - film fabularny, 

USA/Chiny 2016, reż. Rawson 
Marshall Thurber, wyk. 
Dwayne Johnson, Kevin Hart, 
Amy Ryan

00.15  Pojutrze - film fabularny, USA 
2004, reż. Roland Emmerich, 
wyk. Dennis Quaid, Jake 
Gyllenhaal, Sela Ward

03.00  Świat według Kiepskich (49)
03.30  Świat według Kiepskich (50) 
04.00  Program - rozrywka
04.40  Disco gramy! (5844) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7136) - info
06.05  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial, 

USA 2017, reż. Ronald Rubio, 
wyk. Frank Welker, Grey Griffin, 
Kate Micucci

07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4822) - info
11.30  Co za tydzień (1095) - info
12.10  Ugotowani w parach (1) 
13.15  Billy Elliot - film fabularny, 

Wielka Brytania/Francja 2000, 
reż. Stephen Daldry

15.35  Nie kłam, kochanie - film 
fabularny, Polska 2008, 
reż. Piotr Wereśniak

17.50  Milionerzy (646) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kronika Speedway Grand Prix 

(3) - magazyn, Polska 2023
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7137) - info
20.00  Interstellar - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania/Kanada 
2014, reż. Christopher Nolan, 
wyk. Matthew McConaughey, 
Anne Hathaway, Jessica 
Chastain

23.40  Jesteśmy przyjaciółmi - film 
fabularny, Wielka Brytania/
Francja/USA 2015, reż. Max 
Joseph, wyk. Zac Efron, Emily 
Ratajkowski, Wes Bentley

01.40  Kuchenne rewolucje 
02.40  Uprowadzona - serial, USA/

Francja 2018, reż. Edward 
Ornelas

03.40  Szpital (989) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.40  Uwaga! (7137) - info
05.00  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
05.25  Recepta na stary dom (11) 

- dokument, USA 2016, wyk. 
Jeff Devlin, Steve Turbyfill

 sobota, 3 czerwca

05.25  Siedem życzeń (2) - serial
06.20  Balans bieli (12) - info
07.00  Transmisja mszy świętej z
07.40  Rok w ogrodzie (1019) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (293) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (252) 
08.45  Pełnosprawni (502) - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera (901) 
10.15  Co jeść, by ratować planetę? 

- dokument, Wielka Brytania
11.20  Wiesz czy nie wiesz? (1) 
12.15  Shalako - film fabularny, 

Wielka Brytania/Niemcy/
Hiszpania 1968

14.10  Z pamięci (376) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy (306) 
14.50  XXVII Spotkania Młodych na 

Polach Lednickich - dokument
15.45  Korona królów. Jagiellonowie 

(65) - serial
16.20  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (18) - dokument
17.00  Teleexpress
17.15  Rozmowa z kard. Kazimierzem 

Nyczem na Święto Dziękczy-
nienia - info

17.25  Pogoda
17.40  Ojciec Mateusz (331) - serial
18.40  Jaka to melodia? (5135) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1543) - info
20.35  Komisarz Alex (228) - serial
21.30  Midway - film fabularny, 

USA/Chiny 2019, reż. Roland 
Emmerich, wyk. Ed Skrein, 
Patrick Wilson, Luke Evans

00.00  Szkoła melanżu - film 
fabularny, USA 2019

01.50  Konwój - film fabularny, USA 
1978, reż. Sam Peckinpah

03.45  Jaka to melodia? (5135) 
04.40  Z pamięci (376) - kultura
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2763) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2764) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2765) - serial
06.55  M jak miłość (1709) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6484) - info
11.20  Rodzinny ekspres (284) - info
11.55  Tak to leciało! (9) - rozrywka
12.55  60 lat minęło. Największe hity 

opolskich festiwali (1) 
14.00  Familiada (2901) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1221) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(3) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (874) - serial
17.15  Tacy byliśmy (18) - dokument
17.45  Słowo na niedzielę (1009) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (155) - rozrywka
18.45  O mnie się nie martw (13) 
19.35  Program publicystyki 

kulturalnej - info
20.00  60 lat minęło. Największe hity 

opolskich festiwali (8) 
20.55  60 lat minęło. Największe hity 

opolskich festiwali (9)
22.00  Dziewczyna warta grzechu 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2014, reż. Peter Bogdanovich, 
wyk. Imogen Poots, Owen 
Wilson, Jennifer Aniston

23.45  Memento - film fabularny, USA 
2000, reż. Christopher Nolan, 
wyk. Mark Boone Junior, Joe 
Pantoliano, Guy Pearce

01.50  Daddy Cool - film fabularny, 
Francja 2017, reż. Maxime 
Govare, wyk. Vincent Elbaz, 
Laurence Arné, Grégory 
Fitoussi

03.40  Co słonko widziało - film 
fabularny, Polska 2006, 
reż. Michał Rosa, wyk. 
Damian Hryniewicz, Dominika 
Kluźniak, Krzysztof Stroiński

05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.45  Wyszczekani - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania 2018
10.45  Jak rozpętałem II wojnę 

światową (1) - film fabularny
12.35  Bogaty dom - biedny dom 

(72) - dokument
13.40  Polacy za granicą (61) 
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie kobiet (25) 
16.15  Więzienie kobiet (26) 
16.45  Więzienie kobiet (27) 
17.15  Więzienie kobiet (28) 
17.45  Chłopaki do wzięcia (207) 
18.15  Chłopaki do wzięcia (208) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (300) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Pojutrze - film fabularny, USA 

2004, reż. Roland Emmerich, 
wyk. Dennis Quaid, Jake 
Gyllenhaal, Sela Ward

22.45  Jak zostać gwiazdą - film 
fabularny, Polska 2020, reż. 
Anna Wieczur-Bluszcz, wyk. 
Maciej Zakościelny, Julia 
Kamińska, Katarzyna Sawczuk

01.15  Duże dzieci - film fabularny, 
USA 2010, reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, Kevin 
James, Chris Rock

03.30  Świat według Kiepskich 
(47) - serial, Polska 2006, reż. 
Okił Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.05  Świat według Kiepskich (48) 
- serial, Polska 2004, 
reż. Okił Khamidov, wyk. 
Andrzej Grabowski, Marzena 
Kipiel-Sztuka, Krystyna 
Feldman

04.40  Disco gramy! (5843) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7135) - info
05.50  Ukryta prawda (980) - serial
06.40  Kuchenne rewolucje 
07.30  Polowanie na ogród 

- dokument, Polska 2023
08.00  Dzień Dobry TVN (4821) - info
11.30  Na Wspólnej (3631-3634) 

- serial, Polska 2023
13.30  Polowanie na ogród 

- dokument, Polska 2023
14.10  LEGO Masters - rozrywka
15.50  Nastolatki rządzą... kasą (1) 
16.55  Ciężarówką przez Stany 

- dokument, Polska/USA 2022
17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.30  Raport Speedway Grand Prix 

(3) - magazyn, Polska 2023
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7136) - info
20.00  Dwa tygodnie na miłość - film 

fabularny, USA/Australia 2002, 
reż. Marc Lawrence, wyk. 
Sandra Bullock, Hugh Grant, 
Alicia Witt

22.10  Milion sposobów, jak zginąć na 
Zachodzie - film fabularny, USA 
2014, reż. Seth MacFarlane, 
wyk. Seth MacFarlane, Charlize 
Theron, Liam Neeson

00.30  Klucz do koszmaru - film 
fabularny, USA/Niemcy 2005, 
reż. Iain Softley, wyk. Kate 
Hudson, Gena Rowlands, 
John Hurt

02.45  Największe polskie katastrofy 
(6) - dokument, Polska 2020

03.50  Uwaga! (7136) - info
04.10  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
04.35  Recepta na stary dom (10) 
05.00  Jak to jest zrobione?
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 piątek, 2 czerwca

05.10  Dziedzictwo (41) - serial, Turcja
06.00  Wspaniałe stulecie (271) 
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Agape blisko Ciebie (14) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (84) - serial
09.40  Komisarz Alex (222) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (120) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(5) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (523) - info
12.50  Zwierzęta (7) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (272) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1541) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (646) 
16.05  Dziedzictwo (42) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5134) 
18.00  Ranczo (5) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (19) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1542) - info
20.35  Krucjata. Prawo serii (12, 13) 
22.30  W jak morderstwo - film 

fabularny
00.25  Kres niewinności (4) - serial
01.25  Transporter: Nowa moc - film 

fabularny, Francja/Chiny/
Belgia/Monaco 2015

03.10  S.W.A.T. - jednostka specjalna 
(63) - serial, USA 2020

03.55  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (361) - serial
05.30  M jak miłość (1623) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(330) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (161) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie - info
07.55  Pytanie na śniadanie - info
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie - info
11.15  Smaki świata po iberyjsku 
11.50  Barwy szczęścia (2767) - serial
12.30  Koło fortuny (1219) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (103) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (153) - rozrywka
14.35  Na sygnale (439) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(158) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1220) - rozrywka
16.35  Familiada (2755) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (230) - serial, 

Turcja 2020
18.00  Panorama
18.20  Va banque (154) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (104) - serial, 

Hiszpania 2015
19.30  Na sygnale (401) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Na sygnale (402) - serial
20.45  Postaw na milion (306) 
21.45  Tak to leciało! (9) - rozrywka
22.45  Daddy Cool - film fabularny, 

Francja 2017, reż. Maxime 
Govare, wyk. Vincent Elbaz, 
Laurence Arné, Grégory 
Fitoussi

00.35  Moja jedyna miłość - film fabu-
larny, USA 2021, reż. Heather 
Hawthorn Doyle

02.15  Drapieżnik - film fabularny, 
USA 2007, reż. Wai-Keung Lau

04.10  Rodzinka.pl (233) - serial
04.35  Rodzinka.pl (234) - serial
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (662) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (663) 
09.40  Sekrety rodziny (133) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1145) - serial
11.40  Gliniarze (497) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5167) - info
13.40  Trudne sprawy (1144) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1184) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5168) - info
16.30  Na ratunek 112 (519) - serial
17.00  Gliniarze (648) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3633) 

- serial, Polska 2023, reż. Jakub 
Miszczak, Marzena Szołtysik, 
Mateusz Kowalski, Wojciech 
Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (602) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Pokolenia wolności. Koncert 

z okazji rocznicy I wolnych 
wyborów - muzyka, Polska

22.40  Najmro - film fabularny, Polska 
2021, reż. Mateusz Rakowicz, 
wyk. Dawid Ogrodnik, Jakub 
Gierszał, Masza Wągrocka

00.50  Wpół do śmierci - film 
fabularny, USA/Niemcy 2002, 
reż. Don Michael Paul, Morris 
Chestnut, wyk. Steven Seagal, 
Morris Chestnut, Ja Rule

02.55  Zjedz Alaskę (11) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski

03.30  Nasz nowy dom (208) 
- rozrywka

04.40  Disco gramy! (5842) - muzyka, 
Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7134) - info
06.05  Ukryta prawda (1266) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4820) - info
11.30  Ukryta prawda (1184) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.40  Szpital (621) - serial, Polska
14.45  Ukryta prawda (1267) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Tajemnice miłości (15) - serial, 

Polska 2021
17.55  Ukryta prawda (1185) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.35  Kroniki Roland Garros (6) - info
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7135) - info
20.00  Batman kontra Superman: 

Świt sprawiedliwości - film 
fabularny, USA 2016, reż. Zack 
Snyder, wyk. Ben Affleck, 
Henry Cavill, Amy Adams

23.20  Obecność - film fabularny, 
USA 2013, reż. James Wan, 
wyk. Vera Farmiga, Patrick 
Wilson, Ron Livingston

01.50  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2022

02.55  Na granicy światów (5) 
- serial, USA/Wielka Brytania 
2019, reż. David Grossman, 
wyk. Harriet Dyer, Justin 
Cornwell, Cindy Luna

03.55  Uwaga! (7135) - info
04.15  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018, 
wyk. Michael P. Greco

04.45  Recepta na stary dom (9) 
- dokument, USA 2016, 
wyk. Jeff Devlin, Peter 
Kuryluk, Scott Stock

r - film fabularny, 
A/Wielka Brytania/Kanada 

014
hey, 

essica 
Chastain
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SA/Chin

krein, 
Patrick Wilson, Luke Evans
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(
 Midway - film fabula

ro - film fabularny, Polska 
2021, reż

ik, Jakub
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50 Wpół do śm0

y
0  Najmro - film fabula0
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05.00  #Projekt Uniesieni - muzyka
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

08.00  Ranczo (88) - serial
09.00  Ojciec Mateusz (123) - serial
10.00  Porcja Chleba - dokument
11.00  Transmisja mszy świętej 

z placu Jana Pawła II w Ełku 
13.10  Tajemniczy ogród - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA/Francja/Chiny 2020

15.00  Kogel-mogel - film fabularny
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ranczo (9) - serial
18.40  Jaka to melodia? (4979) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1547) - info
20.35  Ojciec Mateusz (309) - serial
21.30  Sprawa dla reportera (902) 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(277) - info
23.10  Pełnia życia - film fabularny, 

Wielka Brytania 2017, reż. 
Andy Serkis, wyk. Andrew 
Garfield, Claire Foy, Hugh 
Bonneville

01.15  Krucjata. Prawo serii (12) 
- serial, Polska 2020, reż. 
Łukasz Ostalski, wyk. Julian 
Świeżewski, Tomasz Schu-
chardt, Vanessa Aleksander

02.10  Krucjata. Prawo serii (13) 
- serial, Polska 2020, reż. 
Łukasz Ostalski, wyk. Julian 
Świeżewski, Tomasz Schu-
chardt, Vanessa Aleksander

03.05  Papież Franciszek i jego prze-
słanie - dokument, Szwajcaria/
Watykan/Włochy/Niemcy/
Francja 2018

04.40  Przerwa w nadawaniu

05.55  Ziemski raj - film fabularny, 
Włochy 2018, reż. Emanuele 
Caruso, wyk. Fabrizio 
Ferracane, Lorenzo Pedrotti, 
Viola Sartoretto

07.55  Pytanie na śniadanie - pobud-
ka (6489) - info

10.45  Studio Ligi Narodów FIVB 
mężczyzn - magazyn, Polska 
2023

10.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 
mężczyzn - siatkówka, Japonia

12.55  Studio Ligi Narodów FIVB 
mężczyzn - magazyn, Polska

13.20  Krzysztof Klenczon - najwięk-
sze przeboje - muzyka, Polska

14.00  Familiada (2759) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1226) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Eurowizja 

Junior 2022 (1) - rozrywka
16.20  Mój przyjaciel Hachiko - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2009, reż. Lasse Hallström, 
wyk. Richard Gere, Joan Allen, 
Cary-Hiroyuki Tagawa

18.00  Panorama
18.20  41 dni nadziei - film fabularny, 

USA/Islandia/Hongkong 2018, 
reż. Baltasar Kormákur, 
wyk. Shailene Woodley, 
Sam Claflin, Jeffrey Thomas

20.10  Postaw na milion (301) 
21.10  Film fabularny 
23.00  Film fabularny
23.55  Summer Night - koncert 

Schönbrunn 2023 - muzyka, 
Austria 2023

01.40  Nowe imperium - film 
fabularny, Włochy/Hiszpania 
2006, reż. Giulio Base,
wyk. Daniele Liotti, Dolph 
Lundgren, Mónica Cruz

03.35  Na zawsze w moim sercu
- film telewizyjny, Irlandia 
2019, reż. Steven R. Monroe

05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.10  Wielka szóstka - film fabularny, 

USA 2014, reż. Don Hall, Chris 
Williams, wyk. Scott Adsit, 
Ryan Potter, Daniel Henney

10.35  Kevin sam w domu - po raz 
czwarty - film fabularny, 
USA 2002, reż. Rod Daniel, 
wyk. Mike Weinberg, French 
Stewart, Missi Pyle

12.25  Mitchellowie kontra maszyny 
- film fabularny, USA 2021, reż. 
Michael Rianda, Jeff Rowe, 
wyk. Abbi Jacobson, Danny 
McBride, Maya Rudolph

14.45  Noc w muzeum: Tajemnica 
grobowca - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Shawn Levy, wyk. Ben 
Stiller, Robin Williams, Owen 
Wilson

16.50  100 lat Disneya 2 - muzyka, 
Polska 2023, reż. Halina 
Przebinda

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (608) - 

publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Miłość do kwadratu - film 

fabularny, Polska 2021, reż. 
Filip Zylber, wyk. Adrianna 
Chlebicka, Mateusz Banasiuk, 
Mirosław Baka

22.25  Jak ona to robi? - film 
fabularny, USA 2011, reż. 
Douglas McGrath, wyk. Sarah 
Jessica Parker, Pierce Brosnan, 
Greg Kinnear

00.10  Przypływ wiary - film fabu-
larny, USA 2019, reż. Roxann 
Dawson, wyk. Chrissy Metz, 
Josh Lucas, Topher Grace

02.40  Nasz nowy dom (213-214) 
04.45  Disco gramy! (5848) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7140) - info
06.05  Ukryta prawda (1270) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4826) - info
11.30  Farciarz Gilmore - film fabu-

larny, USA 1996, reż. Dennis 
Dugan, wyk. Adam Sandler, 
Christopher McDonald, Julie 
Bowen

13.35  Dwa tygodnie na miłość - film 
fabularny, USA/Australia 2002, 
reż. Marc Lawrence, wyk. 
Sandra Bullock, Hugh Grant, 
Alicia Witt

15.45  Batman kontra Superman: 
Świt sprawiedliwości - film 
fabularny, USA 2016, reż. Zack 
Snyder, wyk. Ben Affleck, 
Henry Cavill, Amy Adams

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Kroniki Roland Garros (10) 
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7141) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3638) - serial, 

Polska 2023, wyk. Dariusz 
Wnuk, Lidia Sadowa, Robert 
Kudelski

20.55  Milionerzy (616) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.40  Nie kłam, kochanie - film 

fabularny, Polska 2008, reż. 
Piotr Wereśniak

00.45  Klucz do koszmaru - film 
fabularny, USA/Niemcy 2005, 
reż. Iain Softley

03.00  Szpital (992) - serial, Polska
04.00  Uwaga! (7141) - info
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
04.55  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017
05.20  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA 2008
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05.15  Dziedzictwo (44) - serial, Turcja
06.05  Klan (4112) - serial
06.30  Leśniczówka (667) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Rodzinny ekspres (284) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny - publicy-

styka
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (87) - serial
09.40  Komisarz Alex (225) - serial
10.35  Studio Ligi Narodów FIVB 

mężczyzn - magazyn
10.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 

mężczyzn - siatkówka, Japonia
12.55  Zwierzęta (9) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (275) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1545) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (649) 
16.05  Dziedzictwo (45) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5001) 
18.00  Ranczo (8) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (1) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1546) - info
20.35  Stulecie Winnych (3) - serial
21.35  Wielki test o czystej planecie 

- rozrywka
23.00  Serial fabularny - serial
00.00  Zakon - film fabularny, USA/

Aruba 2001
01.40  Inés, pani mej duszy (9-10) 

- serial, Hiszpania/Chile 2020
03.30  Wojsko-polskie.pl (252) 
04.00  Bucza ‚22 - dokument, Ukraina
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (727) - serial
05.30  M jak miłość (1626) - serial
06.20  Pożyteczni.pl (282) - info
06.55  Rodzinka.pl (164) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6488) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6488) 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6488) 
11.20  Zakochaj się w Polsce (287) 
11.50  Barwy szczęścia (2770) - serial
12.30  Koło fortuny (1224) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (106) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (158) - rozrywka
14.35  Na sygnale (442) - serial
15.05  M jak miłość (1679) - serial
16.00  Koło fortuny (1225) - rozrywka
16.35  Familiada (2758) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (233) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (159) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (107) - serial, 

Hiszpania 2015
19.30  Na sygnale (405) - serial
20.10  Dzień w Middleton - film 

fabularny, USA 2013, reż. 
Adam Rodgers

22.00  La Bandida (49) - serial, 
Meksyk 2019, reż. Adriana 
Pelussi, Carlos Quintanilla

23.00  Bez kompasu - film fabularny, 
USA 2014, reż. William H. Macy

00.55  Bolivar (3) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran

01.55  Syn - serial, USA 2019, 
reż. Kevin Dowling

02.55  Dla Samy - dokument, Wielka 
Brytania/Syria/USA 2019, reż. 
Waad Al-Kateab, Edward Watts

04.45  Echo serca (24) - serial, Polska 
2019, reż. Tomasz Szafrański

05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (668) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (669) 
09.40  Sekrety rodziny (136) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1148) - serial
11.40  Gliniarze (500) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5170) - info
13.40  Trudne sprawy (1147) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1187) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5171) - info
16.30  Na ratunek 112 (522) - serial
17.00  Gliniarze (651) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3636) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Katarzyna 
Klimkiewicz, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (607) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Jeszcze większe dzieci - film 

fabularny, USA 2013, reż. 
Dennis Dugan, wyk. Adam 
Sandler, Chris Rock, David 
Spade

22.25  Zła kobieta - film fabularny, 
USA 2011, reż. Jake Kasdan, 
wyk. Cameron Diaz, Justin 
Timberlake, Jason Segel

00.15  Wydział zabójstw, Hollywood 
- film fabularny, USA 2003, reż. 
Ron Shelton, wyk. Harrison 
Ford, Josh Hartnett, Lena Olin

02.40  Nasz nowy dom (211) 
03.40  Nasz nowy dom (212) 
04.45  Disco gramy! (5847) - muzyka
05.29  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7139) - info
06.05  Ukryta prawda (1269) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4825) - info
11.30  Ukryta prawda (1187) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 
13.40  Szpital (624) - serial, Polska
14.45  Ukryta prawda (1270) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Tajemnice miłości (18) - serial
17.55  Ukryta prawda (1188) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Kroniki Roland Garros (9) - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7140) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3637) - serial, 

Polska 2023, wyk. Michał 
Mikołajczak, Julia Chatys, 
Dorota Krempa

20.55  Milionerzy (615) - rozrywka
21.35  Mumia - film fabularny, 

USA 1999, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah

00.05  Obecność - film fabularny, 
USA 2013, reż. James Wan, 
wyk. Vera Farmiga, Patrick 
Wilson, Ron Livingston

02.30  Największe polskie katastrofy 
(6) - dokument, Polska 2020

03.30  Szpital (991) - serial, Polska 
2020, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.25  Uwaga! (7140) - info
04.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
05.15  Recepta na stary dom (14) 

- dokument, USA

 wtorek, 6 czerwca

05.20  Dziedzictwo (43) - serial, Turcja
06.05  Klan (4111) - serial
06.30  Leśniczówka (666) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (561) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (86) - serial
09.40  Komisarz Alex (224) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (122) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(7) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (553) - info
12.50  Zwierzęta (8) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (274) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1544) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (648) 
16.05  Dziedzictwo (44) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5000) 
18.00  Ranczo (7) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (21) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1545) - info
20.35  Stulecie Winnych (2) - serial
21.30  Film dokumentalny 
22.45  Serial fabularny - serial
23.45  Kilof zamiast karabinu 
00.40  Resortowe dzieci (11) 
01.10  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(276) - info
01.50  Czas odwetu 2 - film
03.25  Serial fabularny - serial
04.15  Przerwa w nadawaniu

05.35  M jak miłość (1625) - serial
06.25  Posługa w Giżycku - dokument
06.55  Rodzinka.pl (163) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6487) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6487) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6487) 
11.15  Weterynarze z sercem (158) 
11.50  Barwy szczęścia (2769) - serial
12.30  Koło fortuny (1223) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (105) - serial
14.05  Va banque (157) - rozrywka
14.35  Na sygnale (441) - serial
15.05  M jak miłość (1678) - serial
16.00  Koło fortuny (1224) - rozrywka
16.35  Familiada (2757) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (232) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (158) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (106) - serial, 

Hiszpania 2015
19.30  Na sygnale (404) - serial
20.10  Na zawsze w moim sercu 

- film telewizyjny, Irlandia 
2019, reż. Steven R. Monroe

21.50  La Bandida (48) - serial, 
Meksyk 2019, reż. Adriana 
Pelussi, Carlos Quintanilla

22.50  Morderstwa w Blois - film 
telewizyjny, Francja/Belgia 
2021, reż. Elsa Bennett, 
Hippolyte Dard

00.40  Bolivar (2) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran

01.40  Na karuzeli życia - film 
fabularny, USA 2017, 
reż. Woody Allen

03.35  Grupa Wagnera w Libii 
- dokument, Libia/Wielka 
Brytania 2021, reż. Nick 
Sturdee

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (666) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (667) 
09.40  Sekrety rodziny (135) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1147) - serial
11.40  Gliniarze (499) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5169) - info
13.40  Trudne sprawy (1146) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1186) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5170) - info
16.30  Na ratunek 112 (521) - serial
17.00  Gliniarze (650) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3635) - serial, 

Polska 2023, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Mateusz 
Kowalski, Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (606) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Venom - film fabularny, 

USA/Chiny 2018, reż. Ruben 
Fleischer, wyk. Tom Hardy, 
Michelle Williams, Riz Ahmed

22.35  Zmowa milczenia - film 
fabularny, Francja 2003, 
reż. Graham Guit, wyk. 
Gérard Depardieu, Elodie 
Bouchez, Carmen Maura

00.20  Agent i pół - film fabularny, 
USA/Chiny 2016, reż. 
Rawson Marshall Thurber, 
wyk. Dwayne Johnson, 
Kevin Hart, Amy Ryan

02.45  Nasz nowy dom (209) 
03.45  Nasz nowy dom (210) 

- rozrywka
04.45  Disco gramy! (5846) - muzyka, 

Polska 2023
05.29  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7138) - info
06.05  Ukryta prawda (1268) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4824) - info
11.30  Ukryta prawda (1186) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 
13.40  Szpital (623) - serial, Polska
14.45  Ukryta prawda (1269) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Tajemnice miłości (17) - serial, 

Polska 2021
17.55  Ukryta prawda (1187) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Kroniki Roland Garros (8) - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7139) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3636) - serial, 

Polska 2023, wyk. Tadeusz 
Huk, Bartosz Głogowski, 
Renata Dancewicz

20.55  Milionerzy (614) - rozrywka
21.35  Ostatnia misja USS Indiana-

polis - film fabularny, USA 
2016, reż. Mario van Peebles, 
wyk. Tom Sizemore, Nicolas 
Cage, Thomas Jane

00.10  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2022

01.20  Skazana - serial, Polska 2022, 
reż. Bartosz Konopka, wyk. 
Aleksandra Adamska, Martyna 
Byczkowska, Michał Czernecki

02.25  Wewnętrzny wróg (1) - serial, 
USA 2019, reż. Mark Pelling-
ton, wyk. Jennifer Carpenter, 
Morris Chestnut, Raza Jaffrey

03.25  Uwaga! (7139) - info
03.45  Zamieszkać na plaży 
04.15  Recepta na stary dom (13) 
04.45  Jak to jest zrobione? 
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

DRAMAT WOJENNY 12

Midway
MIDWAY, USA/CHINY 2019

Dramat wojenny opowiadający 
historię amerykańskich żołnierzy, 
którzy próbują powstrzymać ekspansję 
japońskiej marynarki na Pacyfiku  
i odwrócić losy II wojny światowej.

FILM SENSACYJNY 16

Najmro
NAJMRO, POLSKA 2021

Film inspirowany prawdziwymi 
wydarzeniami z życia Zdzisława 
Najmrodzkiego, celebryty półświatka. 
"Najmro" kocha wolność i dobrą 
zabawę, ale poznaje dziewczynę,  
dla której chce wszystko zmienić.

FILM SF 12

Interstellar
INTERSTELLAR, USA/WIELKA BRYTANIA/ 

KANADA 2014

Ziemia jest niszczona przez klęski suszy, 
a ludziom grozi wyginięcie. Grupa 
astronautów wyrusza w najważniejszą 
w dziejach podróż - muszą znaleźć 
miejsce, gdzie gatunek ludzki będzie 
mógł przetrwać.

NIEDZIELA 04.06.2023

20:00
SOBOTA 03.06.2023

21:30 
PIĄTEK 02.06.2023

22:40

CZAS TRWANIA: 95 MINUT

REŻYSERIA: MATEUSZ RAKOWICZ

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 132 MINUTY

REŻYSERIA: ROLAND EMMERICH

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 169 MINUT

REŻYSERIA: CHRISTOPHER NOLAN

8 
OCENA 

REDAKCJI
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Otwarcie Dni Inowrocławia na-
stąpi już 8 czerwca po połu-
dniu. Tego dnia w Parku Solan-
kowym otwarty zostanie Jar-
mark Kujawski. 

Oprócz wielu koloro- 
wych stoisk przy muszli koncer-
towej przygotowana będzie 
strefa dla dzieci z animacjami 
i zabawami. Jarmark Kujawski 
z atrakcjami potrwa do 11 
czerwca. 

Na lotnisku, 10 i 11 czerwca, 
będą strefy gastronomiczne, 
wesołe miasteczko, teatry dla 
dzieci. Na scenie wystąpią lo-
kalni muzycy i gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej, zgodnie ze 

zgłaszanymi oczekiwaniami 
inowrocławian. 

W sobotę, 10 czerwca, 
wstąpią: UNU Tribute to Perfect, 
zespół grający covery najlep-
szych utworów grupy Perfect 
oraz polska piosenkarka Lan-
berry. Gwiazdą pierwszego dnia 

koncertowego INO POP Festi-
wal będzie Dawid Kwiatkowski. 
Publiczność posłucha utworów 
znanego młodego, polskiego 
piosenkarza, m.in. „Bez ciebie”, 
„Proste”, „Idziesz ze mną”. 

Po koncercie, zapraszamy 
na „Kosmiczne show na kuli”, 

czyli ciekawy multimedialny 
pokaz 360 stopni, podczas któ-
rego obejrzymy m.in. wy-
prawę w kosmos i lądowanie 
na księżycu. 

11 czerwca, drugi i finałowy 
dzień to koncert lokalnego ze-
społu Rock’N’Rollers, który za-

gra covery słynnych utworów, 
m.in. Lenny’ego Kravitza, ZZ 
Top, The Doors. 

Brathanki to kolejna grupa, 
która zagra w Inowrocławiu. 
„Czerwone korale”, „Gdzie ten, 
który powie mi” czy „W kinie, 
w Lublinie” – to tytuły znane 
wszystkim, niezależnie od pre-
ferowanego gustu muzycznego 
i właśnie przy nich mieszkańcy 
spędzą część niedzielnego po-
południa. 

Na finał na inowrocław-
skiej scenie pojawi się Golec 
uOrkiestra. Znani bliźnia- 
cy w towarzystwie zespołu  
rozbawią publiczność hi- 
tami: „Crazy is my life”, „Słody-
cze”, „Górą ty”, „Pędzą konie”. 

W Dni Inowrocławia nie 
zabraknie tradycyjnie sporto-
wych emocji. Na Stadionie 
Miejskim im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków roze-
grany zostanie mecz Radni 
kontra Mieszkańcy, na kortach 
OSiR w Solankach turniej teni-
sowy dla młodzieży do lat 
12 i dorosłych.

PIKNIK RODZINNY W KOŚCIELCU 

W pięknym otoczeniu parku 
w Kościelcu odbył się pierwszy 
piknik rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka, który stanowił wspa-
niałe rozpoczęcie letnich wyda-

rzeń w Gminie Pakość. Naj-
młodsi mogli cieszyć się wie-

loma atrakcjami. Koło Łowiec-
kie Diana zaserwowało wspa-

niałe opowieści, które przykuły 
uwagę i rozbudziły wyobraźnię 
małych słuchaczy. Nie zabrakło 
również muzyki. W trakcie pik-
niku odbyło się wręczenie na-

gród w konkursie „Fauna i Flora 
Gminy Pakość”, który miał 

na celu uwiecznienie na zdję-
ciach piękna przyrody naszego 
regionu. Klasyfikacja: klasy I-

III: 1. Maria Jordanowska, 2. An-
toni Czajkowski, 3. Antoni Jor-

danowski, klasy IV-VIII: 1. Borys 
Kucała, 2. Laura Woźniak, 3. 
Agata Grecman Wyróżnienia 

otrzymali: 1. Wiktor Bugajczyk, 
2. Lena Jastrzębska, 3. Kinga 

Małek.  
 

BIBLIOTEKARKA ROKU  

Irena Hanowska, kierowniczka 
Filii nr 12 w Bibliotece Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza, pełniącej 
też funkcję powiatowej, otrzy-

mała statuetkę i list gratulacyjny 
dla Kujawsko-Pomorskiego Bi-
bliotekarza Roku 2022. Uroczy-
ste uhonorowanie inowrocław-

skiej bibliotekarki przez prze-
wodniczącego Okręgu Kujaw-

sko-Pomorskiego Stowarzysze-
nia Bibliotekarzy Polskich Do-
minika Piotrowskiego odbyło 
się podczas obchodów Woje-

wódzkiego Dnia Bibliotekarza, 
zorganizowanego przez Urząd 

Marszałkowski. 
 

ODBIÓR WIELKICH ODPADÓW   

W dniach od 21 czerwca do 5 
lipca organizowany będzie bez-
płatny odbiór odpadów wielko-
gabarytowych. Zgłoszenia bez-
płatnych wywozów są przyjmo-
wane do 20 czerwca do godz. 13 

 pod numerem telefonu 
523575662 lub mailowo: dyspo-

zytor@igkim.pl. Po wykona-
nym zgłoszeniu, IGKiM prosi 

o wystawienie odpadów wiel-
kogabarytowych w pobliżu wiat 
śmietnikowych, a w przypadku 
domów jednorodzinnych i ka-
mienic, przed bramą posesji.

                            KRÓTKO 

W Przedszkolu nr 14 „Mu-
zyczna Kraina” przy ul. Po-
znańskiej w Inowrocławiu 47 
po raz czwarty odbył się kon-
kurs „Art in English”. Uczest-
niczyły w nim 6-latki z ino-
wrocławskich przedszkoli. 

Celem rywalizacji było przybli-
żenie najmłodszym wiedzy 
na temat kultury i życia Brytyj-
czyków oraz podnoszenie kom-
petencji językowych. 

Mali uczestnicy wraz z ro-
dzicami przygotowywali prze-
strzenne prace plastyczne 
związane z symbolami Anglii. 
Wszyscy zostali nagrodzeni, ale 
szczególne uznanie za pomysł, 
estetykę wykonania i niepo-
wtarzalność wykonanej pracy 
otrzymali: 1. miejsce: Barbara 
Iwanicka z Przedszkola nr 4 

„Słoneczko” za wykonanie „To-
wer Bridge”, 2. m.: Aleksandra 
Dziubich z Przedszkola nr 14 
„Muzyczna Kraina” przy ul. 
Marii Skłodowskiej-Curie, 3. m. 
Urszula Czerniak z Przedszkola 
nr 2 „U Jasia i Małgosi”. Spe-
cjalne wyróżnienie otrzymała 
Hanna Wegner i Nina Czuba-
chowska.  

Wszystkie prace można 
obejrzeć w Przedszkolu nr 14 
„Muzyczna Kraina” przy ul. Po-
znańskiej 47. Program arty-
styczny przygotowany w ję-
zyku angielskim „Let’s go to the 
zoo” przedstawiały dzieci pię-
cioletnie z grupy VI.  

Sponsorami konkursu byli: 
Urząd Miasta Inowrocławia, wy-
dawnictwo Macmillan Polska, 
sala zabaw Klockolandia oraz 
Cukiernia i Piekarnia Marta. 

„ART IN ENGLISH”

Przedstawicielki KGW Cie-
ślin, KGW Krusze Razem  
oraz KGW Krusza Podlotowa 
uczestniczyły i reprezento-
wały Gminę Inowrocław 
na konferencji „Spotkanie 
kobiet wiejskich. Kobiety to 
dobry klimat 2023”, która od-
była się w Hotelu Novotel Ma-
rina w Gdańsku. 

Zapisanie się w szeregi uczest-
ników nie było proste, a jed-

nak z Gminy Inowrocław brała 
udział najliczniejsza reprezen-
tacja.  

Wszystkie trzy Koła Gospo-
dyń Wiejskich próbowały rów-
nież sił w 10. edycji konkursu ku-
linarnego na najlepsze prze-
twory domowe pod nazwą 
„Skarby zaklęte w szkle”. 

- Nie udało się otrzymać 
nagrody, ale sam udział w tym 
spotkaniu był dla nas ogrom-
nym wyróżnieniem. Wymie-

niłyśmy się doświadczeniami 
z koleżankami z innych kół, 
brałyśmy udział w wykładach 
oraz warsztatach. Ciekawe 
i myślę niezapomniane do-
świadczenie - mówi Agnieszka 
Milanowska, uczestniczka 
spotkania w Gdańsku.  

Podczas konferencji od-
były się zarówno wykłady, jak 
i warsztaty, prowadzone przez 
wysokiej klasy ekspertki i eks-
pertów.

KOBIETY TO DOBRY KLIMAT
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DNI INOWROCŁAWIA 2023 
ROZPOCZNĄ SIĘ JUŻ W CZWARTEK

FO
T.

 I 
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W czwartek rozpoczną się 
Dni Inowrocławia. Zaplano-
wano m.in. Jarmark Kujaw-
ski w Solankach i dwa dni 
koncertów i atrakcji na tere-
nie Aeroklubu Kujawskiego. 
Dla inowrocławian wystąpi 
m.in. Dawid Kwiatkowski 
i Golec uOrkiestra. Bawimy 
się pod hasłem „Popularne 
jest kulturalne”.
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2  CZERWCA 
1870 - zmarł Adolf Łączyński 
(ur. 1796), właściciel ziemski, 
działacz polityczny. Od 1839 
roku mieszkał w Kościelcu. 

3  CZERWCA 
1450 - król Kazimierz Jagielloń-

czyk nadał mieszczanom 
inowrocławskim liczne przy-
wileje i odnowił miastu prawo 

magdeburskie. 
4  CZERWCA 

1629 - podczas wielkiego po-
żaru w Gniewkowie spaliło się 
48 domów, z dymem poszło 

wiele zajazdów i stodół. 
5  CZERWCA 

1422 - podczas rady koronnej, 
odbywającej się na zamku ino-
wrocławskim, król Władysław 
Jagiełło podjął decyzję o woj-

nie z Zakonem. 
6  CZERWCA 

1890 - urodził się Władysław 
Kutzner, inowrocławski staro-

sta powiatowy i grodzki  
w latach 1930-1932.  

7  CZERWCA 
1913 - w Inowrocławiu urodziła 
się Florentyna Łabiszewska-Ja-

ruzelska, prof. dr hab. 
med., specjalistka w zakresie 
ortodoncji i stomatologii, ab-
solwentka Gimnazjum Marii 

Konopnickiej w Inowrocławiu.   
8  CZERWCA 

1422 - Władysław Jagiełło na-
dał Kruszwicy prawa miejskie.

25 maja w Białych Błotach od-
były się eliminacje wojewódz-
kie do XX Kynologicznych Mi-
strzostw Policji. W zawodach 
wzięli udział przewodnicy 
wraz z psami patrolowo-tro-
piącymi z komend miejskich 
i powiatowych policji na-
szego województwa. 

Eliminacje wojewódzkie do  XX 
Kynologicznych Mistrzostw Po-
licji obejmowały następujące 
konkurencje: tropienie śladów, 
ogólne posłuszeństwo psa, ćwi-
czenia obrończe. Rywalizacja 
podczas eliminacji była wyrów-
nana i zacięta. 

Zwyciężył asp. Tomasz 
Kozielecki z psem Radinem 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Tucholi. Drugi był asp. szt. 

Piotr Weyna z psem Jarugą 
z Komendy Miejskiej Policji 
w Bydgoszczy, a trzecią lokatę 
zajął asp. szt. Krzysztof La-
mański z psem Neforem z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

Komendant Wojewódzki 
Policji w Bydgoszczy nadinsp. 
Piotr Leciejewski dla zwycięz-
ców ufundował okoliczno-
ściowe puchary oraz nagrody. 
Przewodnicy otrzymali rów-
nież nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez Niezależny Sa-
morządny Związek Zawodowy 
Policjantów Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego.  

Natomiast przysmaki dla 
psów przekazała Fundacja 
Sztuka Wyboru.                          
(DM)                                                                                                         

TRZECIA LOKATA 
INOWROCŁAWIANINA

                KALENDARIUM 

Straż Miejska wspólnie z Ko-
mendą Powiatową Policji 
w Inowrocławiu, Nadleśnic-
twem Gniewkowo oraz Gabi-
netem Weterynarii Wiesław 
Borkowski - w ramach pro-
wadzonej akcji profilaktycz-
nej - zorganizowali konkurs 
„Dzikie zwierzęta - miesz-
kańcy Inowrocławia”. 

W zmaganiach artystycznych 
należało zwrócić uwagę 
na dziko żyjące zwierzęta 
wśród ludzi. Jest wiele bo-
wiem takich przypadków, gdy 
zwierzęta przedzierają się 

do miast z różnych powodów. 
Istotną kwestią inicjatywy 
było również przedstawienie 
jak należy pomagać, aby nie 
wyrządzić im szkody. Ponadto 
ważne były także zasady bez-
pieczeństwa podczas spotka-
nia z tymi zwierzętami. 

Komisja konkursowa na-
grodziła prace i przyznała miej-
sca oraz wyróżnienia w dwóch 
kategoriach wiekowych. 24 
maja w siedzibie Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu miało miejsce 
podsumowanie. Nagrody i upo-
minki ufundowali organizatorzy 
i Powiat Inowrocławski.  

Wręczali je: Zastępca Ko-
mendanta Straży Miejskiej Syl-
wia Dębska, przedstawiciele 
policji: asp. szt. Izabella Drob-
niecka i st. sierż. Emil Gawroń-
ski oraz Wiesław Borkowski. 

W młodszej kategorii wy-
grała Lena Koszalka, druga 
była Lena Palicka, a trzeci Mi-
łosz Jabłoński. W kategorii 
starszej zwyciężyła Lena Wo-
las przed  Pauliną Roszczyk 
i Mają Jeznach.  

Wyróżnienia otrzymali: 
Milana Yemets, Maria Majdo-
szka, Fabian Jeznach, Mateusz 
Grabowski.                                      (DM)     

TO LAUREACI KONKURSU
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 OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY INOWROCŁAW
z dnia 2 czerwca 2023 r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego dla terenu położonego we wsi Olszewice, gmina Inowrocław

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Inowrocław 
uchwały nr LVIII/505/2023 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Olszewice, 
gmina Inowrocław.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. 
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 
88-100 Inowrocław, w terminie do dnia 28 czerwca 2023 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
wnioski mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych 
przez organ sporządzający projekt w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Inowrocław. 

Wójt Gminy Inowrocław

Administratorem Państwa danych jest reprezentowana przez Wójta Gminy Inowrocław Gmina 
Inowrocław, której siedziba mieści się przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, tel. 52-355-
58-10; Klauzulę informacyjną RODO zamieszczono na stronie https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.
info/ oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43,  
88-100 Inowrocław.

REKLAMA 0010829445

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY INOWROCŁAW
z dnia 2 czerwca 2023 r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Kłopot, 

gmina Inowrocław

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. 
zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Inowrocław uchwały nr LVIII/504/2023 z dnia 
31 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Kłopot, gmina Inowrocław.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy 
składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, 
w terminie do dnia 28 czerwca 2023 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
wnioski mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych 
przez organ sporządzający projekt w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Inowrocław. 

Wójt Gminy Inowrocław

Administratorem Państwa danych jest reprezentowana przez Wójta Gminy Inowrocław Gmina 
Inowrocław, której siedziba mieści się przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, tel. 52/355-
58-10. Klauzulę informacyjną RODO zamieszczono na stronie https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.
info/ oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 
Inowrocław.

REKLAMA 0010829443
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34-latek, który dokonywał tych 
kradzieży był wiele razy zatrzy-
mywany przez policjantów, uj-
mowany przez personel skle-
pów, a nawet klientów. Zgło-
szone policji przypadki o kra-
dzieżach były prowadzone jako 
wykroczenia, ale też jako postę-
powania karne, z uwagi na to, 
że sprawca działał w krótkich 
odstępach czasu w podobny 
sposób i dlatego sprawy te były 
łączone w jedno dochodzenie. 

- Podejrzany był też do-
prowadzany przez inowro-
cławskich kryminalnych 
do oskarżyciela, gdzie jego de-
cyzją był obejmowany policyj-
nym dozorem, polegającym 
na zgłaszaniu się w wyzna-
czone dni na komendzie. Ba-
gatelizował jednak ten obo-
wiązek i kradł dalej. Ostatnie 

jego zatrzymanie miało miej-
sce w ubiegłym tygodniu. Po-
licjanci zebrali obszerny mate-
riał dowodowy i połączyli 
wszystkie sprawy przeciwko 
niemu. Mężczyzna usłyszał 
dziesięć zarzutów, polegają-

cych na kradzieżach sklepo-
wych. Dowody wskazują 
na to, że trzydziestokrotnie 
okradł sklepy - informuje asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji  
w Inowrocławiu.  

Kryminalni wystąpili 
do prokuratury z wnioskiem 
o jego tymczasowe aresztowa-
nie. Decyzją sądu 34-letni męż-
czyzna trafił za kraty na 2 mie-
siące. Za kradzieże grozi mu 
kara do 5 lat więzienia.             (DM)                                                                                                     

ARESZTOWANY ZA LICZNE 
KRADZIEŻE SKLEPOWE

Znany policjantom sprawca 
wchodził do sklepów, od-
wracał uwagę personelu 
i kradł różne towary, między 
innymi artykuły kosme-
tyczne, kapsułki do zmywa-
rek, kawy i słodycze.
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PIJANY 
ROWERZYSTA

Inowrocławski policjant 
z Wydziału Patrolowo-Inter-
wencyjnego zauważył cykli-
stę, który jechał „wężykiem”. 
Funkcjonariusz zareagował 
natychmiast. Chwilę później 
potwierdziło się, że rowerzy-
sta był kompletnie pijany. 

25 maja jeden z policjantów 
inowrocławskiej „patrolówki” 
jechał na nocną służbę. W są-
siednim powiecie konińskim 
zauważył rowerzystę, który po-
ruszał się całą szerokością 
jezdni. Nagle cyklista wjechał 
na chodnik i się przewrócił. 
Po chwili jednak się podniósł i   
kontynuował jazdę. 

Mundurowy podejrze-
wał, że mężczyzna może być 
nietrzeźwy. Zatrzymał auto 
i interweniował. Rzeczywi-
ście, podczas rozmowy z ro-
werzystą funkcjonariusz wy-
czuł alkohol, a on sam też 
przyznał, że wcześniej pił. 
Z kieszeni jego spodni wysta-
wała nawet butelka alkoholu. 

Policjant powiadomił dy-
żurnego konińskiej policji, który 
przysłał w to miejsce patrol 
„drogówki”. Kontrola trzeźwo-
ści 38-letniego cyklisty wyka-
zała, że miał ponad trzy promile 
alkoholu w organizmie. Patrol 
ukarał go mandatem w wyso-
kości 2500 złotych.                   (DM)                             

USZKODZIŁ 
SZLABAN

Za uszkodzenie mienia ko-
deks karny przewiduje karę 
pozbawienia wolności do pię-
ciu lat. Właśnie to grozi 54-let-
niemu mężczyźnie, któremu 
na drodze stanął szlaban. 

11 maja w Kruszwicy doszło 
do uszkodzenia bramki wjazdo-
wej na parking w rejonie Mysiej 
Wieży. Ktoś zniszczył szlaban 
na szkodę gminy, którego war-
tość została wyceniona na po-
nad dziesięć tysięcy złotych. 

Funkcjonariusze ustalali, 
co dokładnie się stało w tym 
miejscu oraz osobę, która szla-
ban uszkodziła. Policjanci uzy-
skali też rysopis podejrzewa-
nego o przestępstwo. 

- 25 maja patrol z komisa-
riatu w Kruszwicy interwenio-
wał na jednej z ulic. Doszło tam 

do sprzeczki między mężczy-
znami. Policjanci wówczas  
54-letniego awanturnika ukarali 
mandatem karnym. To nie był 
koniec jego kłopotów, bo wła-
śnie w nim patrol rozpoznał 
mężczyznę odpowiedzialnego 
za zniszczenie szlabanu parkin-
gowego - mówi asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji  w Inowrocławiu.  

Podczas wyjaśniania 
sprawy okazało się, że 54-latek 
jadąc rowerem, nie skierował 
się na pobliską ścieżkę rowe-
rową, a celowo z impetem ude-
rzył w barierkę.  

Teraz za swoją lekkomyśl-
ność będzie musiał odpowie-
dzieć. Grozi mu kara pięciu lat 
więzienia i zapewne pokrycie 
kosztów uszkodzeń. 
(DM)                                                                                                                                                                 
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22 maja inowrocławscy mun-
durowi otrzymali zgłoszenie 
o tym, że na terenie Gminy Ro-
jewo mieszkaniec Bydgoszczy 
zainteresował się zaparkowa-
nym tam oplem.  

- W pojeździe na miejscu 
kierowcy, siedział mężczyzna, 
który zachowywał się podej-
rzanie. Próbował on bowiem 
pękiem kluczy uruchomić sa-
mochód. Podejrzewając, że 
kierowca jest nietrzeźwy byd-
goszczanin powiadomił poli-
cję i czekał w tym miejscu 
na patrol - relacjonuje asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

Przybyli na miejsce poli-
cjanci z inowrocławskiej „dro-
gówki” wylegitymowali męż-
czyznę, a kontrola trzeźwości 
wykazała, że ma on ponad  
2,5 promila alkoholu w organi-
zmie.  

Funkcjonariusze zatrzy-
mali jego prawo jazdy i dopro-
wadzili do radiowozu, by prze-
wieźć go do komendy. Jakby 
tego było mało, po drodze, 
chcąc zapewne uniknąć odpo-

wiedzialności i odzyskać do-
kument, mężczyzna zapropo-
nował im wręczenie pienię-
dzy. Trafił do policyjnego 
aresztu. 

Następnego dnia usłyszał 
dwa zarzuty. Za kierowanie 
w stanie nietrzeźwości grozi 
kara do dwóch lat pozbawienia 
wolności. Natomiast za próbę 
przekupstwa czekać go może 
do dziesięciu lat odsiadki.                             
(DM)                                                                                                                                                                                                               

Właściwa postawa bydgosz-
czanina  pozwoliła wyelimi-
nować z ruchu kompletnie pi-
janego kierowcę. Mężczyzna, 
by uniknąć kary, zapropono-
wał policjantom łapówkę.  
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ODPOWIE ZA KIEROWANIE PO 
ALKOHOLU I OBIETNICĘ ŁAPÓWKI
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Organizatorami przedsięwzię-
cia byli: Powiat Inowrocław-
ski, Komenda Powiatowa Po-
licji w Inowrocławiu, Między-
narodowe Centrum Promo- 
cji Dialogu w Janikowie,  
Medyczno-Społeczne Cen-
trum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w Ino-
wrocławiu, Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Po-
żarnej w Inowrocławiu, Nad-
goplańskie Wodne Pogotowie 
Ratunkowe w Kruszwicy. 
Do współpracy w organizację 
włączyła się również Funda-
cja „Święty Mikołaj Dla Se-
niora” w Warszawie. 

Inicjatywa była dedyko-
wana wszystkim tym, którzy 
spędzają czas w placówkach 
takich jak Domy Dziennego 
Pobytu i Kluby Seniora.  

Celem przedsięwzięcia 
natomiast, edukacja w zakre-

sie bezpieczeństwa, podno-
szenie świadomości o zagro-
żeniach realnych i potencjal-
nych oraz zorganizowanie 
czasu wolnego. 

Do zmagań zgłosiło się 
trzynaście placówek, które 
najpierw musiały rozwiązać 
quiz wiedzy o bezpieczeń-
stwie zawierający 30 pytań. 

Drugi etap to wykonanie pla-
katu na jeden z siedmiu tema-
tów. Następnie trzeba było na-
grać filmik, który prezentował 
to, jak wyglądała zespołowa 

praca seniorów przy realizacji 
przedsięwzięcia. 

25 maja w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Jani-
kowie miało miejsce podsu-
mowanie spartakiady senio-
ralnej i wręczenie nagród. 
Na finał zostały zaproszone re-
prezentacje domów i klubów 
wraz z opiekunami. 

Klasyfikacja 
Pierwsze miejsce zajął Dom 
Dziennego Pobytu „Burszty-
nowy Senior” w Inowrocławiu 
za plakat „Bezpiecznie nad  
wodą”.  

Druga lokata za plakat 
na temat „Senior bezpieczny 
na drodze” powędrowało 
do Centrum Aktywności Se-
niora w Janikowie. Trzecią po-
zycję za plakat „Nie dam się 
oszukać na wnuczka” uzyskało 
Centrum Aktywności Seniora 
w Kołodziejewie. 

Trzy równorzędne wyróż-
nienia za plakaty trafiły do: 
Domu Dziennego Pobytu 
„Życzliwa Przystań” w Inowro-
cławiu Filia ul. Łokietka 12, 
Klubu Seniora w Stanominie, 
Klubu Seniora „Słoneczny 
Uśmiech” Dzienny Dom Po-
bytu przy Parafii pod wezwa-

niem Świętej Jadwigi w Ino-
wrocławiu.  

Trzy równorzędne wyróż-
nienia za filmy otrzymali: 
Dzienny Dom Senior + w Żali-
nowie, Klub Seniora „Sło-
neczny Uśmiech” Dzienny 
Dom Pobytu przy Parafii 
pod wezwaniem Świętej w Ino-
wrocławiu i Klub Seniora + 
w Kruszwicy. 

Organizatorzy wręczyli na-
grody rzeczowe i upominki 
wszystkim reprezentacjom pla-
cówek. Najlepsi otrzymali pu-
chary.  

Po ogłoszeniu wyników 
była okazja do obejrzenia wy-
stawy prac wykonanych przez 
domy i kluby oraz integracji. To 
za sprawą stoisk tematycznych, 
przy których seniorzy oglądali 
sprzęt oraz edukowali się w za-
kresie podstaw udzielania 
pierwszej przedmedycznej po-
mocy. Była też możliwość po-
rozmawiania z przedstawicie-
lami służb i instytucji. Przy po-
licyjnym stoisku uczestnicy se-
nioriady otrzymali informatory 
o zasadach naboru do służby, 
które przekażą członkom swo-
ich rodzin, by zainteresować 
ich możliwością wstąpienia 
w szeregi mundurowych.   (DM)                                                                                               

FINAŁ SPARTAKIADY SENIORALNEJ
Bywalcy Domów Dziennego 
Pobytu i Klubów Seniora w Po-
wiecie Inowrocławskim zma-
gali się w profilaktycznym 
przedsięwzięciu o bezpieczeń-
stwie. Pierwsze Miejsce i pu-
char powędrował do Domu 
Dziennego Pobytu Burszty-
nowy Senior” w Inowrocławiu. 
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REKLAMA 0010827605

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów
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ZWYCIĘSTWA KOBIELSKIEGO 

Norbert Kobielski (MKS Ino-
wrocław) jest w znakomitej 

formie. Wygrał w dwóch kon-
kursach skoku wzwyż 

w kraju. Na poznańskim Golę-
cinie zdobył złoty medal 

w Akademickich Mistrzo-
stwach Polski. Wynik 2,27 m - 

to obecnie najlepszy wynik 
skoczka wzwyż w tym sezo-

nie w Europie. Inowrocławia-
nin atakował 2,30 m, ale strą-

cił poprzeczkę trzy razy. 
 Drugi był Mateusz Kołodziej-

ski (CWZS Zawisza Byd-
goszcz). Kilka dni później Ko-
bielski trumfował w mityngu 
lekkoaletycznym Rudzkiego 
Klubu Sportowego z okazji 

600-lecia Łodzi z rezultatem 
2,22. Nie zdołał pokonać za to 

wysokości 2,28 m. Wyprze-
dził Marcina Jachyma (CWKS 

Resovia Rzeszów) 2,12.  
 

GROBELSKI NAJLEPSZY 

Artur Grobelski został zwy-
cięzcą cyklu bilardowego 

Grand Prix Inowrocław, który 
zakończyły się w Kręgielni Ino-

wrocław. W jego ramach od-
było się dwanaście turniejów. 
W ostatnich zawodach w od-
mianę 9-bil wygrał Michał Fa-

rynowski (pierwszy triumf 
w bilardowej karierze). W fi-

nale pokonał Grobelskiego 4:3. 
Klasyfikacja cyklu: 1. Artur Gro-
belski 381 punktów, 2. Tomasz 

Wachowski 341, 3. Jacek Ja-
błoński 321, 4. Marcin Bara-
nowski 304, 5. Jacek Orze-

chowski 289, 6. Arkadiusz Pija-
nowski 289, 7. Mateusz Jabloń-

ski 276, 8. Michał Dębowski 
276, 9. Michał Farynowski 268, 

10. Mariusz Czekała 225, 11. 
Marcin Kaszuba 219, 12. Da-

riusz Burzyński 207. Tych dwu-
nastu zawodników i zwycięzcy 

baraży: Marcin Kaczorowski, 
Mariusz Kubicki, Bartosz Grze-

lak i Bartosz Folleher zagrają 
w turnieju Masters 8-bil, który 
odbędzie się 18 czerwca w Krę-
gielni Inowrocław. Organizato-
rem rozgrywek jest Stowarzy-

szenie Ino-Pool. 

                            KRÓTKO 

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław zajęli czwarte 
miejsce w gronie 63 zespo-
łów w drugiej lidze. Niestety, 
nie wywalczyli awansu.  

Kujawianie po przegranej 
w pierwszym meczu w Między-
chodzie 80:91 (mimo prowadze-
nia 42:24) byli w trudnej sytu-
acji. Aby awansować do pierw-
szej ligi, musieli wygrać we  
własnej hali z Sokołem. Tylko 
wtedy mogli doprowadzić 
do decydującego spotkania.  

Osłabieni kontuzjami ino-
wrocławianie (urazy Mikołaja 
Groda i Marcina Majera i dole-
gliwości zdrowotne Piotra Ro-
baka i Remona Nelsona) nie 
zdołali przeciwstawić się sku-
tecznie zespołowi z Między-
chodu. Pierwsza połowa była 
wyrównana (42:44). Również 
po trzech kwartach wynik był 
otwarty (60:63). 

Od stanu 68:68 warunki 
na parkiecie dyktowali już ko-
szykarze Sokoła. Wygrali ten 
fragment meczu 22:13.  

Wyniki 
O 3. miejsce: KSK Ciech Noteć - 
MKS Sokół Marbo 81:92 (20:22, 
22:22, 18:19, 21:29), Łukasz Bo-
dych 28 (3), Remon Nelson 18 
(4), Mateusz Stawiak 13 (1), Piotr 
Robak 10 (1), Mateusz Stańczuk 
4,Jakub Kondraciuk 3 (1), Mate-
usz Marciniak 3 (1), Aleksander 
Filipiak 2 - Damian Szymczak 31 
(6), Mikołaj Smarzy 20 (3), Ma-
riusz Małachowski 17, Jakub 
Nowak 15 (3), Jordan Lewis 5 (1), 
Marcin Wróbel 4, Alan Cessa 0, 
Kacper Dorożała 0, Mateusz 
Miężał 0, Kamil Paluszak 0, Ma-
ciej Smarzy 0 - Sokół wygrał ry-
walizację 2:0.       

Finał: AZS AWF Mickie-
wicz Romus Katowice - Niedź-
wiadki Chemart Przemyśl 
82:70 - dwumecz dla katowi-
czan (2:0).              

Działacze Noteci nie pla-
nują zabiegania o kupno tzw. 
dzikiej karty do pierwszej ligi. 
Awans drużyna ma wywalczyć 
na parkiecie. Zarząd przedłużył 
już umowę z trenerem Huber-
tem Mazurem.                                (DM)                         

KSK CIECH NOTEĆ BEZ 
AWANSU DO PIERWSZEJ LIGI
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KOSZYKÓWKI

Blisko 200 zawodników 
wzięło udział w święcie ko-
szykówki, które w niedzielę 
odbyło się w hali sportowej 
przy ulicy Toruńskiej 40 
w Gniewkowie.  

Impreza ta podzielona była 
na trzy bloki. W pierwszym  
instruktorzy UKS MGOKSiR 
Gniewkowo przeprowadzili 
rozgrzewkę i trening koszy-
kówki dla dzieci i młodzieży, 
która przygotowała ich do tur-
nieju 3x3.  

W zawodach Trio Basket 
wzięło udział trzynaście dru-
żyn: dziesięć w kategorii mło-
dzieżowej i trzy w gronie dzieci 
i dziewcząt.  

Kolejnym etapem był po-
kaz wsadów przez aktualnego 

mistrza świata Piotra Grabow-
skiego. Wysokie loty i akroba-
cje podczas „dunków” wpra-
wiały publiczność w zachwyt. 

Na koniec do rywalizacji 
przystąpili dorośli, którzy po-
przez grę w charytatywnym 
turnieju, wsparli ciężko cho-
rego Jarka Derksa. 

To człowiek oddany ko-
szykówce, organizatora FOCUS 
Kancelaria Podatkowa TALK - 
Toruńskiej Amatorskiej Ligi Ko-
szykówki. 

UKS Gniewkowo serdecz-
nie dziękuje wszystkim uczest-
nikom, kibicom, MGOKSiR 
Gniewkowo oraz Dariuszowi 
Kwiatkowskiemu i Krzyszto-
fowi Tomasikowi, którzy byli 
pomysłodawcami charytatyw-
nego turnieju koszykówki.                                                                                                           
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W zawodach wzięło udział 
osiem szkół podstawowych.  
Uczniowie biegali na 60 m, ska-
kali w dal oraz rzucali piłeczką 
palantową. Wśród dziewcząt 
zwyciężyła ekipa Szkoły Pod-
stawowej w Złotnikach Kujaw-

skich (447 pkt.), a w męskiej ry-
walizacji najlepsi byli chłopcy 
ze SPI Inowrocław (366 pkt.).     

Najlepsze wyniki w punk-
tacji wielobojowej uzyskali: 
Lena Tomczak (154 pkt.) z SP 1 
oraz Nikodem Woźniak (110 
pkt.) z SPI Inowrocław, nato-
miast najlepsze wyniki indywi-
dualne zanotowali: Lena Tom-
czak – 4.20 m w skoku w dal 
oraz Jakub Różański (Złotniki 
Kujawskie), który uzyskał 44 m 
w rzucie piłeczką palantową.   
Nagrody dla najlepszych szkół 
w tych zawodach ufundowała 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska.    

Dziewczęta: 1. SP Złotniki 
Kujawskie - 447 pkt., 2. SP 1 
Inowrocław - 446 pkt., 3. SP 
Pieranie - 366 pkt., 4. SP 10 
Inowrocław - 325 pkt., 5. SP 14 
Inowrocław - 294 pkt., 6. SP 2 
Inowrocław - 260 pkt., 7. SPI 
Inowrocław - 188 pkt., 8. SP 
Jaksice - 150 pkt.    

Chłopcy: 1. SPI Inowro-
cław - 366 pkt., 2. SP Złotniki 
Kujawskie - 337 pkt., 3. SP Pie-
ranie - 312 pkt., 4. SP 9 Inowro-
cław - 287 pkt., 5. SP 14 Ino-
wrocław - 278 pkt., 6. SP 10 
Inowrocław - 256 pkt., 7. SP 2 
Inowrocław - 232 pkt., 8. SP 
Jaksice - 187 pkt.                                                    

NAJLEPSI W TRÓJBOJU 
LEKKOATLETYCZNYM

Na Stadionie Miejskim im. 
Inowrocławskich Olimpij-
czyków oglądaliśmy naj-
młodszych adeptów lekkiej 
atletyki, którzy wzięli udział 
w Drużynowych Mistrzo-
stwach Powiatu Inowro-
cławskiego Dzieci Szkół Pod-
stawowych w Trójboju Lek-
koatletycznym.    
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SOBCZAK ZA PRABUCKIEGO 

Wybrano nowe władze Goplanii 
Inowrocław. Po wielu latach 

z funkcji prezesa klubu zrezy-
gnował Andrzej Prabucki. Stało 

się to po tym jak seniorski ze-
spół został wycofany z rywali-

zacji w A klasie. Nowym włoda-
rzem zasłużonego, ponad stu-

letniego klubu, został Jacek Sob-
czak, były piłkarz, trener biało-
niebieskich. Jest także preze-
sem Akademii Piłkarskiej Błę-
kitni Inowrocław. Wicepreze-

sem wybrano Małgorzatę Mać-
kowiak, córkę byłego prezesa 

Goplanii Janusza Maćkowiaka. 
Drugim wiceprezesem został 

były zawodnik Zbigniew Osiń-
ski. W zarządzie pracować będą 

również Wiktor Dropiewski, 
który zajmie się obsługą prawną 
i Stanisław Sobczak, przedsta-
wiciel kibiców. W komisji rewi-
zyjnej działać będą: Marcin Ra-
tajczak, Marcin Cegielski i Wło-

dzimierz Snopek. 
 

MEDALE KARATEKÓW 

Zawodnicy Inowrocławskiego 
Klubu Karate Kyokushin starto-
wali w XXIV Turnieju o Puchar 
Burmistrza Józefowa. Rywali-
zowali w gronie 540 sportow-
ców z 41 klubów. Złote medale 

zdobyli Amelia Szczypecka, 
Emanuel Matkowski i Dawid 
Kukuczka. Ze srebrnych krąż-

ków cieszyli się Lena Skibińska 
i Antoni Wituła. Trzecie miejsce 
wywalczył Mateusz Zientalski. 
Tym razem Piotr Skonieczny, 
Maurycy Strach, Szymon Flo-
rek i Adam Dziuba wrócili bez 

lokaty na podium. 
 

PIŁKA RĘCZNA W GALERII 

W sobotę w Galerii Solnej 
w Inowrocławiu rozegrano tur-

niej piłki ręcznej dziewcząt 
i chłopców z inowrocławskich 
szkół. Ponadto odbyły się wy-
ścigi aut napędzanych siłą mię-
śni, zabawy i konkursy z nagro-
dami. Można było poznać cie-
kawostki o odnawialnych źró-
dłach energii. Organizatorem 

wydarzenia było Stowarzysze-
nie Piłki Ręcznej Plażowej 
Damy Radę Inowrocław.

                            KRÓTKO 

Zespoły piłkarskie z regionu 
rozegrały kolejne spotkania. 

Czwarta liga 
Cuiavia Inowrocław - Chełmi-
nianka Chełmno 1:0, Mariusz 
Kryszak, Start Pruszcz - Note-
cianka Pakość 2:0, Maciej Ja-
roch, Jakub Krukowski, Wda 
Świecie - Pogoń Mogilno 0:0, 
Noteć Łabiszyn - Lider Włocła-
wek 4:2, FAF Elana Toruń - Tłu-
chowia Tłuchowo 4:0, Lech Ry-
pin - Pol-Osteg Pomorzanin Se-
rock 2:0, Włocłavia Włocławek 
- Sparta Brodnica 0:0, Kuja-
wianka Izbica Kujawska - Che-
mik Moderator Bydgoszcz 0:3. 

Prowadzi Elana 70 punk-
tów, przed Chemikiem 64, 
Włocłavią 61 i Cuiavią 59. Note-
cianka jest przedostatnia 13.  

Piąta liga (grupa 2) 
Unia Gniewkowo - Gopło Kru-
szwica 2:0, Radosław Kłosow-
ski 2, Piast Kołodziejewo - No-
teć Gębice 1:2, Alan Jędrzejczak 
- Maciej Mysiak, Filip Bedna-
rek, Kujawiak Kowal - Zootech-
nik Kołuda Wielka 2:0, Łukasz 
Grube, Rafał Jankowski, Wisła 
Dobrzyń nad Wisłą - Lubie-
nianka Lubień Kujawski 5:0, 
Łokietek Brześć Kujawski - Or-

lęta Aleksandrów Kujawski 3:5, 
Kujawiak Instalnova Kruszyn - 
Start WIP Stawki 3:2, LTP Luba-
nie - Sadownik Waganiec 0:1, 
GKS Baruchowo - Zdrój Ciecho-
cinek 4:1. 

Na czele są Orlęta 60 pkt. 
Wyprzedzają Łokietka 58 i Unię 
G. 57. Zootechnik jest siódmy 
47, Piast jedenasty 24, a Gopło 
dwunaste 23.  

A klasa (grupa 2) 
Szubinianka Szubin - Cukrow-
nik Tuczno 4:3,  Paweł Jaku-
bowski, Michał Machowski, Da-
wid Jeliński, Igor Jakubowski - 
Krystian Piechocki 2, Mikołaj 
Czaja, Piast Złotniki Kujawskie 
- Pogoń II Mogilno 3:0, Marcin 
Kośka 2, Szymon Sobczak, Dąb 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - 
Mirkus Szadłowice 7:0, Bartło-
miej Czaplewski 3, Michał Woł-
czyk, Norbert Mielcarek, Jaro-
sław Dąbrowski, Artur Zabo-
rowski, Dąb BOSiR Barcin - Za-
głębie Piechcin 3:0, AF Brzoza - 
Spójnia Białe Błota 1:2, Tarant 
Wójcin - Pałuczanka Żnin 1:3, 
Kujawy Markowice - Goplania 
Inowrocław 3:0 (walkower).  

Liderami tabeli są Kujawy 
49 pkt. Druga jest Pałuczanka 
44, a trzeci Cukrownik 44.  

B klasa (grupa 4) 
Notecianka II Pakość - Noteć II 
Łabiszyn 1:0, Łukasz Reinke, 
Kujawianka Strzelno - Snajper 
Rogowo 0:2, LZS Grochowiska 
Księże - Sparta Janowiec Wiel-
kopolski 2:6, Burza Nowa Wieś 
Wielka - KP Jeziora Wielkie 1:0, 
Noteć II Gębice - Olimpia Dą-
browa 3:5; Grom Ostrowo - LZS 
Jadowniki 0:3 (walkower). 

Prowadzi Sparta 46 pkt, 
przed Notecią II Ł. 39, Burzą 36 
i Notecianką II 36. 

B klasa (grupa 5) 
Kolorowi Krusza Zamkowa - 
Unia Leszcze 5:0, Robert Bara-
nek 2, Piotr Czerwiński, Mate-
usz Sibora, Wiktor Tomaszew-
ski, LZS Kościelec - Czarni 
Wierzchosławice 1:3, Piotr 

Śmiejkowski - Kamil Brzusto-
wicz, Marcin Strzelczyk, Sła-
womir Strzelczyk, Unia II 
Gniewkowo - Kujawiak Suko-
wy 3:3, Noteć Inowrocław - 
Fregata Polanowice 2:2, Ku-
jawy Kozy - Znicz Rojewo 1:1. 
Pauzuje Orłowianka Orłowo.  

Na czele są Czarni 45 pkt. 
Drudzy są Kolorowi 43.           
(DM)    

NA BOISKACH PIŁKARSKICH
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SZÓSTKA ZNÓW 
NAJLEPSZA

Uczennice Szkoły Podstawo-
wej nr 6 w Inowrocławiu 
triumfowały w Mistrzo-
stwach Powiatu Inowrocław-
skiego Piłkarskich „Szóstek”.  

Podopieczne Marcina Kozłow-
skiego wygrały z zawodnicz-
kami SP w Tucznie 5:2, SP nr 2 
w Gniewkowie 4:0 i SP w Pa-
kości 4:1.  

W zwycięskim zespole wal-
czyły: Anna Murawska, Lena 
Pytyńska, Antonina Haskiewicz, 
Amelia Sarnowska, Roksana 
Skowron, Ola Jagiełło, Julia Po-
sadzy, Jagoda Błażejewska. 

Srebrne medale wywal-
czyło Tuczno, a brąz zdobyło 

Gniewkowo. Pakość zajęła 
czwartą lokatę.  

Najlepszymi zawodnicz-
kami mistrzostw wybrano: Mi-
chalinę Zielazną ze SP 2 
w Gniewkowie, Amelię Sar-
nowską ze SP nr 6 w Inowrocła-
wiu, Julię Wikarską ze SP 
w Tucznie oraz Oliwię Dybi-
kowską ze SP w Pakości.    

Najlepsze zespoły oraz za-
wodniczki otrzymały nagrody 
ufundowane przez Starostę 
Inowrocławskiego Wiesławę 
Pawłowską. 

Do zawodów wojewódz-
kich awansowały dwie najlep-
sze ekipy powiatowych zma-
gań.                                                          (DM)                                                                           
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W 2019 roku Polska Liga Tenisa 
stworzyła największą społecz-
ność tenisa amatorskiego 
w kraju. Od czterech lat we 
wszystkich zakątkach Polski or-
ganizuje turnieje w wielu kate-
goriach kobiet i mężczyzn.  

W tym roku zaprosili kluby 
tenisowe i organizatorów roz-

grywek do nowego projektu. 
Objęli patronatem lokalne ligi 
(udostępnili nowoczesną plat-
formę do obsługi rozgrywek), 
które mogą wziąć również 
udział w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski.   

W Inowrocławiu żaden 
z ośrodków nie zdecydował się 
przystąpić do pomysłu PLT, ale 
sami zawodnicy postanowili się 
zebrać i stworzyć ligę. Za ich 
przeprowadzenie odpowiadają: 
Krzysztof Ceglarski, Tomasz Ja-
nowski i Maciej Drabikowski.   

W trzech klasach rozgry-
wek gra 26 amatorów tenisa 

z trzech powiatów: radziejow-
skiego, inowrocławskiego i byd-
goskiego.  

Rozegrano już pierwsze 
spotkania. W pierwszej lidze 
mecze wygrali: Marcin Kopeć, 
Michał Mierzwicki, Marcin 
Chmielewski i Maciej Drabi-
kowski.  

W drugiej lidze ze zwy-
cięstw cieszyli się: Łukasz Ko-
złowski, Janusz Halak, Paweł 
Kroczyk i Krzysztof Ceglarski. 

Natomiast w trzeciej lidze 
komplet (4 punktów) zdobyli: 
Jarosław Najdowski, Artur Wi-
śniewski i Jacek Sobczak.    (DM)                                                                           

NOWA LIGA TENISOWA 
W INOWROCŁAWIU

Rozpoczęła się pierwsza edy-
cja Inowrocławskiej Ligi Teni-
sowej Ino-Cup 2023, która od-
bywa się pod egidą Federacji 
Polska Liga Tenisa. Zmagania 
odbywają się na wszystkich 
dwunastu kortach w mieście. 
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ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA


